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PROTOKÓŁ NR XXXVII/2021 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 30 września 2021 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1315 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXXVII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecna jest radna Beata Korytkowska i Małgorzata Maluch. 

Przed dalszym procedowaniem sesyjnym oddał głos Burmistrzowi.  

Burmistrz poinformował, że na dzisiejszej sesji goszczą panie z koła gospodyń wiejskich 

"Motyle Gościc". Gościce poprzez konkurs wojewódzki w 2019 roku na najpiękniejszą koronę 

żniwną zajęły I miejsce i w związku z tym zostały reprezentantami Województwa Opolskiego, 

Gminy Paczków i sołectwa Gościce w Dożynkach Prezydenckich, które odbyły się w tym roku 

w Pałacu Prezydenckim. Miało to miejsce od 17 - 19 września. Podczas tegorocznego konkursu, 

który odbył się w pałacu prezydenckim komisja nagrodziła sołectwo z Gościc trzecim miejscem 

za najpiękniejszą koronę żniwną. Jest to wyjątkowy sukces na skalę ogólnowojewódzką.  Panie 

zachwyciły panią Prezydentową, jak i samą komisję. Natomiast też korona była przepiękna, 

wyjątkowa. Zresztą została w Centrum Kultury w Warszawie. Wręczył podziękowania z takim 

drobnym bonem za promocję Gminy Paczków na Dożynkach Prezydenckich.  

Następnie panie „Motyle Gościc” odśpiewały piosenkę o sołectwie i Gminie Paczków. 

Wręczono też podziękowania za udział i pomoc w organizacji Gminnych Dożynek w Paczkowie 

dla poszczególnych sołectw. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek 

– radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z informacją, że protokół sesji nr 

XXXVI/2021 był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXXVI/2021 z dnia 26.08.2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXVI/2021 z 26.08.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Przedstawienie informacji przez Komendantów Policji i Straży Miejskiej o stanie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego za 2020 rok i I półrocze 2021 r. oraz określenie zagrożeń i 

osiągniętych wyników w Gminie Paczków. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska i wyrażenia opinii dotyczącej planowanej 

rozbudowy drogi krajowej nr 46 na odcinku granica województwa – obwodnica Kamienicy – 

Paczków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy Uchwały nr XVIII/122/2016 z dn. 27.01.2016 r. w 

sprawie prowadzenia przez Urząd Miejski w Paczkowie wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy Paczków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek nr 324, 325, 326, 327, 381, 382, 383, 384, 385/1, 385/2, 386/1, 386/2, 387/1, 387/2, 388/1, 

388/2, 389/1, 389/2, 390/2, 390/4, 390/5, 390/6, 391/1, 391/2, 392/1, 392/2, 393/1, 393/2, 394/1, 

394/2, 395/1, 395/2, 412 obręb Kozielno, Gmina Paczków-obszar wiejski . 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Paczków na rok 

szkolny 2021/2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 22.12.2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków na 2021 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń 

garażowych i gospodarczych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad. 
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Następnie zwrócił się z pytaniem czy wnoszone są uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji przez Komendantów Policji 

i Straży Miejskiej o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2020 rok i I półrocze 2021 

r. oraz określenie zagrożeń i osiągniętych wyników w Gminie Paczków. 

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nysie Rafał Ozimek: Panie Burmistrzu, Panie 

Przewodniczący, szanowni państwo, mam przyjemność pierwszy raz u państwa gościć. Za 

zaproszenie serdecznie dziękuję w imieniu Komendanta Powiatowego. No tak jesteśmy 

porozkładani z pracą, że Komendant dzisiaj walczy w Województwie o nowe etaty dla Policji dla 

całego Powiatu. Natomiast poprosił mnie i zlecił mi tak naprawdę, żeby kilka rzeczy państwu 

poopowiadać o tym bezpieczeństwie za rok 2020 i 2021. Oczywiście techniczne szczegóły 

przedstawi gospodarz terenu, czyli pan Komendant Komisariatu, ode mnie, tylko kilka rzeczy 

takich najważniejszych. Tutaj kilka użyto słów w tej prezentacji, takiej króciutkiej, żeby państwa 

nie zanudzać. Interwencja, przestępstwo, wykroczenie i mandat. Ja myślę, że wszyscy mniej 

więcej wiemy, o co chodzi, bo te słowa nie są nam chyba obce. Natomiast chciałbym żebyście 

państwo zwrócili uwagę. O mamy taki slajd, nie będziemy tego czytać, bo strasznie nudne, 

natomiast jeśli chodzi o ilość interwencji, to są te działania Policji podejmowane przez Policjantów 

bezpośrednio w terenie. To nie są prowadzone sprawy, to są interwencje, czy działania 

podejmowane jak to się mówi na mieście w terenie. Te interwencje podzieliśmy tutaj w tej 

prezentacji na 2 części. Na interwencje ogółem wszystkie, oraz interwencje w miejscach 

publicznych, czyli tych ogólnie dostępnych oraz interwencje domowe. Tak, interwencje domowe 

bardzo często są związane z prowadzeniem niebieskiej karty, z przemocą w rodzinie, ale 

oczywiście jest temat dla zespołów interdyscyplinarnych i dla pomocy społecznej. Bo sami 

państwo wiecie, że po zmianie ustawy o przemocy w rodzinie, ten ciężar odpowiedzialności, 

większa robota, spada na instytucje związane z pomocą społeczną. Natomiast Policja jest tylko 

ogniwem, ale myślę, że też bardzo ważnym. Jeżeli chodzi o liczbę tych interwencji zwróćcie 

państwo uwagę, że w 2020 roku było ich tak jak państwo widzicie 1952. Natomiast w miejscach 

publicznych no troszeczkę, większość w miejscach publicznych. Z jednej strony cieszy, z drugiej 

strony niepokoi. Cieszy nas to, że mniej jest interwencji domowych, i rzeczywiście ta przemoc w 

rodzinie i te problemy jakoś udaje się rozwiązywać bez udziału Policji. Mam nadzieję, że tam, 

gdzie ta Policja jest potrzebna, to oczywiście jest i wierzę w to, że Policjanci się przyłożą do tej 

swojej roboty, żeby było tych interwencji rzeczywiście jak najmniej, żeby były pozytywnie dla 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie zakończone. Jeśli chodzi to w ujęciu, w takim zestawieniu 
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rok do roku, to zwróćcie państwo uwagę, że w 2021 roku mamy tych interwencji o blisko 100 

mniej. 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba: Jest ich mniej, aczkolwiek jest to 

pierwsze półroczne i świadczy to poniekąd o tym, iż szereg osób chętnie zgłasza, chętnie do nas 

dzwoni. Głównie są one zgłaszane przez nr 112 tak tylko i wyłącznie informacyjnie.  

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nysie: Pan Komendant tutaj wspomniał, musimy 

zwrócić państwu uwagę, że ten 2020 rok jest nie współmierny, i tak naprawdę nie można go 

porównywać z żadnym innym rokiem. Oczywiście, mamy taki obowiązek, żeby te lata do siebie 

porównywać, półrocza do półrocza, miesiąc do miesiąca. Natomiast sami wiemy, jak wyglądał 

2020 rok. Ruch generalnie na ulicach był o wiele, wiele mniejszy. Na początku marca, kiedy 

zamknięto granice, później wprowadzono zdalne nauczanie, galerie handlowe i sklepy były 

generalnie prawie, że wszystkie pozamykane. I ta sytuacja trwała prawie do jesieni. Stąd tych 

interwencji jest inna liczba. Natomiast ten trend ogólnokrajowy był taki, że ilość interwencji 

domowych wzrastała i przemoc w rodzinie, sami państwo wiecie, że osoby zamknięte, w jakimś 

tam obszarze, czy to w mieszkaniu, czy domu, tak po pewnym czasie te konflikty narastają. Chyba 

sami państwo jesteście też w stanie zauważyć, ja też czasami po weekendzie w domu cieszę się, 

że idę do pracy. Tak oczywiście to jest taki żarcik, żeby państwa trochę rozprężyć, tak, bo to nie 

tylko takie poważne rzeczy. Proszę państwa, jeśli chodzi o interwencje, ilość na dobę, generalnie 

zwykłego człowieka to za bardzo nie interesuje. Czy tych interwencji jest 5, czy 8 na dobę. 

Natomiast dla naszej potrzeby, dla potrzeby zlokowania służb, czyli kierowania patroli, tam, gdzie 

one są potrzebne na poszczególne zmiany, na poszczególne miejsca, tak, to jest dla nas ważne, bo 

musimy dokonać analizy, co najmniej miesięcznej, żeby zobaczyć, czy jakiś rejon nie wymaga 

większej naszej uwagi. Skierowania sił policyjnych. Oczywiście małe komisariaty, no bo do takich 

należy Paczków, z małą obsadą etatową, one się borykają z takimi problemami, że mamy 1 patrol 

na każdą zmianę. No i tutaj Komendant robi co może, wysyła policjantów innych niż policjantów 

z pionu prewencji, czyli tych w mundurach do pełnienia służby patrolowej, czy też podejmowania 

interwencji w terenie. Wiem, że Komendant sam też czasem jak trzeba, rękawy podwija i siada w 

samochód i jedzie, czyli nikt z nas się pracy nie boi. Natomiast zwróćcie państwo uwagę, że mamy 

w 2020 roku, 1952, co wychodzi 5,3 na dobę, natomiast w 2021 roku, czyli już w okresie styczeń-

czerwiec, czyli połowa mamy 7,5, czyli do końca roku przy tym trendzie, to dojdziemy do 15 na 

dobę, czyli wzrost o 3%, tak wzrosło 3 × tyle interwencji będzie, czyli widzimy, że ten lockdown 

zelżał, imprezy się zaczęły, zaczęło się chodzenie, jeżdżenie i stąd tyle tych interwencji, ale myślę, 

że jakoś sobie z tym poradzimy. Kolejny slajd, poproszę. Proszę państwa mandaty karne. 

Chciałbym od razu powiedzieć państwu, że nie ma ani nagród dla Policjantów za nakładanie 
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mandatów karnych, ani jakiś premii albo limitów. Nie ma czegoś takiego, nie wiem, czy było 

kiedyś, bo nie będziemy rozmawiali o tym, co było dawniej temu, bo to chyba nie miejsce, ani 

czas na to, aby rozmawiać, jak to było kiedyś. Natomiast jeśli chodzi o mandaty karne. Proszę 

państwa mandat karny nakładany jest przez Policjanta, gdzie policjant tak naprawdę na podstawie 

kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia jest i policjantem i prokuratorem i sędzią tak 

naprawdę. Bo Policjant ujawnia dane wykroczenie, czyli jest często świadkiem naocznym 

chociażby przekraczania prędkości, bo to takie jedno z bardziej popularnych wykroczeń, sam 

ustala przebieg zdarzenia, proponuje grzywnę w drodze mandatu karnego, jeżeli obywatel się 

zgadza, i przyjmuje, to oczywiście taki wniosek, przepraszam mandat wypełnia wręcza i bardzo 

często jeszcze można zapłacić ten mandat na miejscu, bo coraz więcej naszych radiowozów 

szczególnie ruchu drogowego wyposażonych jest w terminale płatnicze, pełna wygoda, natomiast 

szybciej nam pieniążki z konta uciekają. Proszę państwa jest taka ważna rzecz, bo, o to często 

dzieciaki w szkołach pytają o to, od jakiego wieku mandat. Proszę państwa odpowiedzialność za 

wykroczenie w polskim prawie to 17 lat, ukończony 17 rok życia. Te wszystkie opłaty w 

autobusach, na kolei, gdziekolwiek indziej, to nie są mandaty. Tak, jeżeli to nakłada jakiś 

przewoźnik, są to opłaty administracyjne, różne inne wynikające z innych umów i przepisów, 

natomiast grzywna w drodze mandatu karnego, to na podstawie kodeksu postępowania w 

sprawach o wykroczenia 17 lat. I taki też problem dla osób nieletnich, spożywanie alkoholu w 

miejscu innym niż wyznaczone przez osobę, która ma 17 lat i 10 miesięcy. Taka osoba często się 

czuje trzykrotnie karana, bo po pierwsze, może już dostać mandat, bo skończyła lat 17, ale nie 

może tego alkoholu legalnie pić, bo w Polsce ustawa o postępowaniu w sprawach nieletnich 

wskazuje to jako przejaw demoralizacji. No i jeszcze, trzeba by go doprowadzić do rodziców, tak, 

bo nie ma 18 lat, a pije. Także między siedemnastym, a osiemnastym rokiem życia jest taka 

nieszczęśliwa sytuacja chociażby ze spożywaniem alkoholu i też innymi przejawami 

demoralizacji. Jeśli państwo patrzycie na ten slajd, mamy w 2020 roku 445 mandatów oraz 62 

wnioski o ukaranie. Kiedy wniosek o ukaranie? Proszę państwa wniosek o ukaranie, wtedy, kiedy 

ustawa przewiduje, że nie można nałożyć mandatu. Kiedy należałoby orzec, jakieś środki karne, 

czyli np. zatrzymanie prawa jazdy, albo obowiązek naprawienia szkody, bo nikt z nas, kto dba o 

mienie, czy swoje czy też publiczne, czy jakiekolwiek inne chociaż by nie było nasze. No to nie 

wyobraża sobie, że za połamane ławki w parku można by nałożyć tylko mandat. Ale każdy z nas 

zapyta co z tą ławką? I to właśnie przewiduje przyjęty kodeks jeden i drugi, bo karny też. 

Obowiązek naprawienia szkody, przywrócenia stanu poprzedniego. Za wyrzucone śmieci w 

miejscu do tego nieprzeznaczonym, to też jest duży problem wszędzie w całej Polsce, to w 

Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, o której Komendant na końcu nam powie, to jest 
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oznaczone jako jeden z czynów, które można powiedzieć budzi niepokój, złość. Złość bardzo 

zwykłą, bo ktoś musi to sprzątać, ktoś musi za to zapłacić, tak naprawdę już do końca. Po za tym, 

że te śmieci zalegają ,brzydko wyglądają i ktoś musi po prostu fizycznie wyjąć pieniążki i zapłacić 

za wywóz tych śmieć. Wtedy proszę państwa mandat byłby niestosowny. Cóż nam po mandacie. 

Mandat w Polskim prawie za inne wykroczenia i w ruchu drogowym to 500 zł, póki co tak, z 

ustawy kodeks w postępowaniach o wykroczenia, natomiast ustawy szczególne tam jakieś inne 

kwoty przewidują, ale tu nie będziemy o tym rozmawiać. Natomiast środki oddziaływania poza 

karnego, pouczenia też by nie były sensowne, jak najbardziej wniosek o ukaranie do sądu z 

zaznaczeniem, że należałoby zobowiązać sprawcę wykroczenia do uprzątnięcia, do naprawienia 

ławki, do naprawy, zamalowania elewacji i tak dalej, jeżeli to będzie zniszczone. Proszę państwa 

jeżeli chodzi o 2021 r tak dla porównania za to pierwsze półrocze mamy 389 mandatów i 75 

wniosków. Jak państwo widzicie cały rok dwudziesty, to prawie pierwsze półrocze 2021 roku, tak. 

To nie, dlatego, że policjanci zostali przegonieni, żeby te mandaty nakładać. Tak jak mówię 

jeszcze raz dwudziesty rok był nie współmierny, jeśli chodzi o ruch ludności na ulicach naszych. 

Stąd tych mandatów jest więcej, wniosków w dwudziestym pierwszym roku. Jak zobaczymy na 

końcu roku i porównamy do dziewiętnastego, to wyjdzie, że zapewne jest podobnie, bo policjanci 

generalnie pracują, jeśli nie ma jakiś dodatkowych zadań typu powodzi, czy też covid, walka z 

epidemią, pandemią, no to robią generalnie podobnie, raczej społeczeństwo się nie zmienia z dnia 

na dzień, tak, to wymaga lat, żeby jakoś dbać o to i przestrzegać prawa. Myślę, że już powoli rodzi 

się taka świadomość w społeczeństwie, że te ławki w parku to są nasze, że ta lampa jest nasza, 

chodnik to jest nasz itd. Także nie jest to niczyje, bo państwowe. Jeśli chodzi proszę państwa o 

kolejny slajd, mandaty za spożywanie alkoholu. Tak nazwijmy to prosto, ureguluje to ustawa o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przepis państwu pewnie znany, bo 

te komisje rozwiązywania problemów alkoholowych w gminach działają, robią co mogą, żeby 

jakoś tam pospinać. Natomiast jeśli naprawdę już się nie da, to Policjanci nakładają mandaty karne. 

Tu państwo macie takie liczbowe zestawienie, 67 mandatów w 2020 i spadek w 2021. I teraz 

można by sobie zadać pytanie, skoro spadek to czemu się cieszyć. No tak cieszymy się proszę 

państwa, że jest mniej blisko 1/3 tych mandatów zeszłorocznych. To połowa tego roku, czyli 

pewnie do końca roku będziemy mieli koło 45, 46 mandatów, gdyby był utrzymany taki trend. My 

oczywiście nie walczymy o ilość mandatów, tylko o bezpieczeństwo i porządek. I o to, żeby nam 

się żyło wszystkim lepiej, a jeśli chodzi o spożywanie alkoholu, no można by zapytać, dlaczego, 

bo ja powiem państwu, że pracowałem wcześniej w szkole i też pracowałem w komórce do spraw 

prewencji kryminalnej, też m.in. to często młodzież pyta, komu to przeszkadza. No przeszkadza 

proszę państwa nie samo picie, spożywanie alkoholu, natomiast wszystko to co wokół tego się 
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dzieje. Tak oczywiście, no rzadko się zdarza, żeby w miejscach takich, gdzie spożywany jest 

alkohol czasem w jakiś odludnych miejscach, w jakiś parkach, zakamarkach, krzakach, żeby była 

możliwość skorzystania chociażby z ubikacji. Często puszki po piwie pojawiają się później 

wszędzie. Już nie mówię o łupaniu słonecznika, gdzie mamy rzeczywiście później świadomość, 

że chyba jakieś stado kur grasowało, tak, bo mamy górę słonecznika, puszki po piwie i połamaną 

ławkę. I z tym jest proszę państwa problem, ale nie tak naprawdę ze spożywaniem, bo, gdybyśmy 

zakładali, że każdy kulturalnie po pracy wracając, może, nie każdy, ale ten, kto chce tak wypije 

jedno piwo, puszkę wrzuci do kosza i pójdzie do domu. To pewnie by tak było. Natomiast 

ustawodawca jak czytaliśmy różne komentarze i uzasadnienia do ustawy. No to wskazuje wprost, 

że problemem nie jest spożywanie w miejscach publicznych, w miejscach nie przeznaczonych  

tylko to, co jest z tym związane i przestępczość i wykroczenia, i później te osoby, które spożywają 

alkohol, często w parku, no to mają chęć do zabawy, a przechodnie nie zawsze. Kolejny proszę 

państwa slajd. Myślę, że już nie dużo, musicie jeszcze państwo wytrzymać, jeśli chodzi o 

postępowania karne, to oczywiście kodeks postępowania karnego i kodeks karny, oraz ustawy 

szczegółowe, bo tam jak państwo wiecie, często w końcowej części aktów prawnych, różnego 

rodzaju zawarte są akty jakieś tam artykuły karne, czy to z ustawy o rybołówstwie, czy tam 

różnych innych. Jeśli chodzi o te postępowania, to tak jak państwo widzicie 2020 rok cały 222, 

pierwsze półrocze tego roku 82 sprawy wszczęte, czyli tak znowu zakładamy około 160, czyli 

można powiedzieć, że jest lepiej. Czyli będzie tak zakładamy około 80 spraw wszczętych na 

koniec roku mniej. No cieszymy się, że jest przestępczość mniejsza, oczywiście jest taki zakres 

przestępczości, o którym mało kto mówi, i o którym, mało kto wie czyli przestępczość 

gospodarcza. Bo jej gołym okiem nie widać. Tak różnego rodzaju inne przestępstwa, przeciwko 

porządkowi prawnemu, którego tak naprawdę nie widać, każdy z nas jako zwykły mieszkaniec, ja 

też mieszkam, co prawda nie tutaj, każdy z nas chce się czuć bezpiecznie i tak naprawdę 

największą uwagę idąc ulicą, czy po prostu funkcjonując w środowisku zwracamy na te 

przestępstwa, które, są widoczne, są szczególnie dla nas bolesne, czyli chociażby te dewastację 

mienia powyżej 500 zł, bo to jest podzielone w kodeksie, czyli od 500 zł wzwyż straty, nie szkody, 

to już przestępstwo poniżej to wykroczenie. Natomiast pozostałe rzeczy takie jak: wypadki 

drogowe, kradzieże, kradzieże z włamaniem, to oczywiście te rzeczy, które bolą nas wszystkich, 

to rzeczywiście widać. Natomiast cała ta gromada przestępstw gospodarczych związana czy też z 

podatkami, oczywiście bezpośrednio jej nie widać, natomiast to też nas dotyka pośrednio, bo już 

uszczuplenie budżetu państwa, to też wpływa bezpośrednio na nasz poziom życia i myślę, że też 

warto o tych sprawach mówić, takie sprawy też prowadzimy. One są bardzo skomplikowane. Jak 

państwo wiecie chociażby z doniesień medialnych, że sprawy gospodarcze to nie prosta sprawa 
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jak to się mówi "włamania do kurnika", tak to często kilkanaście tomów akt i tutaj pan Komendant 

też takie sprawy ma do prowadzenia. Myślę, że one są pozytywnie rozwiązywane. Jeśli 

popatrzycie państwo na sprawy zakończone, to mamy w 2020 - 205, a w tym roku mamy już 89 

blisko 90 myślę, że będzie to na podobnym poziomie, jeśli chodzi o akty oskarżenia, czyli tam, 

gdzie wytężona praca policjantów doprowadziła do sporządzenia aktu oskarżenia, czyli tak 

naprawdę już blisko jest do skazania mam nadzieję, tak tego sprawcy czy sprawców. To tak jak 

państwo widzicie 85 w 2020 i 42 w tym roku, w tym pierwszym półroczu, czyli myślę, że 

utrzymamy poziom skuteczności Policji, bo to jest najważniejsze, żeby być skutecznym, ale żeby 

kara też była nieuchronna, proszę bardzo panie Komendancie.  

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie: Chciałbym uzupełnić tutaj, bo widzę 

zaniepokojenie niektórych osób 82 sprawy wszczęto, 89 spraw zakończonych, skąd to się bierze? 

Teoretycznie niemożliwe, w praktyce tak. 82 sprawy wszczęte to są zgłoszone, rozpoczęte, przez 

nas od 1 stycznia. A 89 spraw, gdyż kończymy także sprawy, wcześniej zakończone. 

Podejmujemy je, bądź kończymy sprawy rozpoczęte w 2020 roku, jak np. dewastacje na Rynku 

tutaj w Paczkowie serduszka. Gdzie dziękuję od razu i państwu i Burmistrzowi, gdyż w dużym 

stopniu przyczynił się do tego monitoring, nakłady poniesione przez gminę, aby było bezpieczniej, 

one owocują, widać umożliwiło to skierowanie sprawy do sądu. Myślę, że bez większych 

problemów zostanie orzeczone ukaranie, stwierdzenie winy przez sprawcę. Procent wykrycia tych 

spraw waha się między 80, 90, tych, które kończymy, stwierdzamy, iż do przestępstwa doszło. 

Wszczętych jest zawsze troszeczkę więcej, gdyż technicznie to wygląda w ten sposób, iż każda 

osoba ma prawo przyjść złożyć zawiadomienie, być przekonana, że stała się ofiarą przestępstwa. 

Nie zawsze do tego przestępstwa doszło, czasami po przeprowadzonym postępowaniu musimy 

przekazać informacje osobie za wiedzą, zgodą, aprobatą prokuratury, iż w danym przypadku 

ściganie sprawcy musi odbyć się na drodze postępowania cywilnego, a nie karnego, nie z udziałem 

Policji. Co mnie osobiście bardzo cieszy. Zarówno w 2020 roku, jak w 2021, a cofając się także, 

w 2019 nie doszło do najpoważniejszych, przestępstw, jakimi jest rozbój, kradzież rozbójnicza, 

wymuszenie rozbójnicze, czyli sytuacji, w których ktoś bijąc, używając przemocy, dokonuje 

zaboru mienia osobom. Takich sytuacji na szczęście nie mamy i oby się nie pojawiły. Niestety 

kradzieże to już jest częstsza rzecz. Bardzo różne od przygotowania się sprawcy poprzez kradzież 

np. roweru, który zostaje przez 2, 3, 4 dni w żaden sposób nie zabezpieczony na klatce schodowej. 

W 2021 tych kradzieży odnotowano 9 przypadków, w tym 3 zostały wykryte. Część tych praw 

jeszcze jest w toku. Także to nie jest tak, iż z końcem półrocza zakończyliśmy także sprawę. W 

2020 roku odnotowano 33 kradzieże mienia z pośród nich 24 zostały wykryte. Sporządzono akty 

oskarżenia. I tutaj państwo zapewne wiedzą, iż te nieszczęsne rowery kradł właśnie jeden z 
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mieszkańców Paczkowa, który dokonywał hurtowo tych kradzieży. Na dzień dzisiejszy został 

osądzony nie przebywa już na terenie Paczkowa, nie stanowi zagrożenia, więc tutaj także udało 

się to pozytywnie problem rozwiązać. Kradzież z włamaniem. Stwierdzono 16 spraw 4 zostały 

wykryte w 2020 roku. W 2021 roku stwierdzono 105 takich przestępstw pośród nich wykryto 99. 

Brzmi strasznie, bo wskazuje na ogromną dynamikę wzrostu tej przestępczości, a cały widz polega 

na tym, iż do tych, przestępstw zaliczamy także przestępstwa przy użyciu kart płatniczych, wejścia 

na konto, które się pojawiają coraz częściej. One w dalszym ciągu są w Polsce rozpatrywane jako 

kradzież z włamaniem. Mieliśmy w bieżącym roku taką sytuację iż dokonywano kradzieży de 

facto na szkodę skarbu państwa, bo m.in. ZUS-u. Sprawa została wykryta i to daje nam taką ilość 

tych przestępstw. Tych powiedziałbym faktycznych znanych, to co nam się kojarzy z kradzieżą z 

włamaniem, czyli zerwanie kłódki i kradzież mienia z jakiegoś pomieszczenia. Tutaj wielkich 

różnic nie ma zarówno wykrywalność jak i ilość zgłoszonych nam zdarzeń jest zbliżona pewien 

problem stanowią pomieszczenia, do których się co jakiś czas, ktoś włamuje, a które są jak się 

okazuje przez kilkanaście miesięcy nie były dozorowane przez nikogo, nie zainteresowała się 

żadna osoba. Właściciel zgłasza nam to i nie jest w stanie tak naprawdę określić, kiedy mogło 

dojść do przestępstwa. Aczkolwiek także takie sprawy są w prowadzeniu, także takie sprawy udaje 

się wykrywać. Oszustwa i tu jest problem i też zasługa państwowa bo myślę, że rozmawiacie w 

domu z osobami z rodzin, gdyż nie mamy w ostatnim czasie przestępstw tzw. na wnuczka, na 

policjanta. Są próby. Te próby ewentualnie są nieskuteczne, te osoby kończą rozmowę, nie 

przekazują pieniędzy, aczkolwiek cały czas to zagrożenie istnieje. W ostatnich dniach wystąpiło 

w Powiecie Nyskim. Znowu się zaczęły telefony, które będą przekonywać osoby nam bliskie, aby 

udzieliły pomocy, przekazały pieniądze, wsparły, wykupiły wręcz osoby z więzienia, pożyczyły 

pieniądze. Do tego wzrasta tutaj ilość osób skierowanych do osób młodych. Coraz częściej można 

spotkać się z sytuacjami, że ktoś otrzymuje SMS, jakąś wiadomość na Facebooku, która wskazuje 

na to, iż dobry przyjaciel, przyjaciółka potrzebuje gwałtownie pożyczki pieniędzy. Nie 

weryfikujemy, my jako społeczeństwo tej informacji. Nie próbujemy oddzwonić, skontaktować 

się rozpisać dalej. Po prostu drobne, większe, różne kwoty, przekazujemy bardzo często przy 

użyciu blika. Przestępstwo o tyle trudne, że w momencie, kiedy przekazujemy sprawcy, którzy się 

podszył pod jakąś osobę informacje o kodzie blik, te pieniądze po kilkudziesięciu sekundach 

przepadają. Zostają wypłacone z bankomatu. Po paru tygodniach dochodzimy, który to był 

bankomat. Gdzie on był, gdzie się znajdował. Aczkolwiek te pieniądze znikają już w tym czasie. 

Stają się tym, co przestępcy spożytkują i brak jest możliwości odzyskania tych pieniędzy, w wielu, 

wielu sprawach. I tutaj, korzystając z głosu, chciałbym przestrzec wszelkie faktury, które 

dostajemy, bo cały czas zmienia się sposób działania sprawcy, mówimy o tym, co już 
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zaobserwowaliśmy wszelkie faktury, które dostajecie państwo do zapłacenia prosiłbym o 

sprawdzenie, czy jest to ten sam rachunek. Nie przepisywanie tych cyferek, nie w szczególności 

w przypadku płatności internetowych, nie przesyłania tych pieniędzy bez chwili refleksji i chwili 

zastanowienia. Spotykamy się dość często z SMS-ami, w których wskazuje się, że osoba zalega 

za przesyłkę, bądź zalega komornikowi pieniądze rzędu 1 zł, 2 zł 10 zł i okazuje się, że osoba, 

wiedząca świetnie, iż nie ma żadnych długów. Komornik nigdy się z nią nie kontaktował. Dla 

świętego spokoju, przekazuje te 10 zł. Najczęściej, kwota jest w między czasie podmieniana w 

oprogramowaniu i osoba może utracić tysiąc, dwa, trzy tysiące. W ostatnich miesiącach w zasadzie 

na naszym terenie spotykamy się z sytuacją, iż dzwonią osoby wskazują, że są pracownikami 

banku, policja wykryła przestępstwa, w związku z tym proszę o ściągnięcie dodatkowego 

oprogramowania na telefon komórkowy, tudzież na komputer, zainstalowanie go, co ma rzekomo 

pomóc. Oprogramowanie to powoduje jedną rzecz w momencie logowania się do banku 

przestępca widzi, co robimy, widzi nasze hasła, odcina na to możliwości weryfikacji danych, 

ponieważ nasz telefon komórkowy zostaje zastąpiony numerem telefonu sprawcy i powoduje to, 

że osoba nie tylko może wyprowadzić z naszego rachunku całą kwotę, jaką mamy, ale może 

zawrzeć w naszym imieniu umowę pożyczki i te pieniądze sobie przywłaszczyć. Z uwagi na 

ochronę danych nas wszystkich korzystających z bankowości, sprawy nie tylko trudne do 

wykrycia, ale czasochłonne, a do tego powodujące natychmiastowe problemy dla wszystkich, 

którzy ofiarami padli, bo często te konta są czyszczone, powiem kolokwialnie do zera, a nawet 

zostaje dług. Odkręcenie później przed bankiem, przekonanie banku, iż stało się ofiarą 

przestępstwa, może trwać tygodnie w tym momencie no jesteśmy bez rachunku bankowego, który 

by funkcjonował, nasze pensje są przelewane na rachunek, który często jest już zablokowany przez 

bank i pojawiają się dodatkowe problemy. Także moja ogromna prośba przed każdą taką 

informacją, ktoś padł ofiarą po wypadku, przepraszam znajomy, rodzina, zwraca się z prośbą o 

udzielenie wsparcia. Osoba, która dzwoni i chce rozmawiać z właścicielem rachunku bankowego, 

chce żeby ktoś zainstalował dodatkowo oprogramowanie. Powinniśmy zakończyć rozmowę, jeżeli 

mamy jakiekolwiek podejrzenia na spokojnie znaleźć infolinię swojego banku, zadzwonić, 

zapytać się. Nie ma praktycznie takiej sytuacji, nie spotkałem się ani z własnym kontem, ani w 

pracy, iż by bank w ten sposób działał, a niestety do przestępstw dochodzi w dalszym ciągu i 

dotyczą one coraz młodszych osób. W związku z tymi przestępstwami na wnuczka, na policjanta, 

tam, gdzie ktoś dzwoni, przekonuje nas, że musimy iść do banku wziąć pożyczkę wypłacić z konta, 

pozostawić te pieniądze przy śmietniku, bo jest prowadzona jakaś straszna akcja policji chciałbym, 

żeby zwrócono uwagę na to, iż aktualnie Policja z wszystkich numerów stacjonarnych korzysta z 

prefiksu 47. Dwie pierwsze cyfry naszych wszystkich telefonów stacjonarnych to jest nr 47 i 
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pozwala to w bardzo szybki sposób sprawdzić czy faktycznie dzwoni do nas Policjant. Jeżeli ktoś 

dzwoni z innego numeru, nie jest to 47 na początku można zakończyć tą rozmowę, nawet jeżeli 

byłby to faktycznie Policjant dzwoniący z telefonu np. komórkowego, oddzwonić w naszym 

przypadku do Komisariatu Policji w Paczkowie. Jeżeli taki Policjant stwierdzi, że jest Warszawy 

zapytać się go, jaka to jest jednostka. Zadzwonić do tej jednostki i dopiero wtedy prowadzić dalszą 

rozmowę w szczególności, jeżeli ktoś chce, żeby wypłacić pieniądze, przekazać jakiemukolwiek. 

Z definicji, Policja takich czynności nie wykonuje, takie rzeczy się nie dzieją, jeżeli coś się dzieje, 

jest to przestępstwo. Problemem, który niestety jest, który w dalszym ciągu istnieje. W 2020 r, 22 

postępowania dotyczące nietrzeźwych kierujących w 2021, 11 postępowań. Mówimy tutaj do 

30 czerwca, czyli jeszcze mamy lipiec, sierpień, który no sprzyjał spożywaniu przez niektórych 

alkoholu siadania za kierownicę. Nie zawsze jest to sytuacja, iż ta osoba wypiła za dużo wieczorem 

i rano nieświadomie jedzie po alkoholu. Mamy tutaj wśród tych spraw, także takie, gdzie osoba 

no kończy spożywanie alkoholu i po 15 minutach jedzie samochodem na szczęście nie doszło do 

poważniejszych zdarzeń drogowych z uczestnikami takich działań. Stąd też w między czasie było 

skierowane moje pismo do Pana Burmistrza i do państwa o zakup urządzenia pozwalającego na 

szybką kontrolę trzeźwości. Dlaczego? Dlatego, że z jednej strony jest nam łatwiej większą ilość 

osób sprawdzić na ulicach miasta, z drugiej strony urządzenie to nie wymaga przy dokonywaniu 

kontroli podawania przez osobę kontrolowaną imienia i nazwiska. W dalszym ciągu był okres, 

kiedy były mocno, rygorystycznie przestrzegane przepisy związane z pandemią było to 

utrudnione. Aktualnie można podejść, jeżeli ktoś nie jest pewien po imprezie, czy może kierować, 

proponuję żeby podszedł, sprawdził stan swojej trzeźwości w Komisariacie, a takie urządzenie, 

które nie trzeba się wstawiać, wystarczy dmuchnąć i dyżurny wtedy udzieli odpowiedzi, trzeźwy, 

nie trzeźwy, może pan kierować, nie może pan kierować. Myślę, że dla wielu osób jest powodem, 

aby podejść zbadać się, zachowując jakąkolwiek anonimowość, być może tutaj się też będziemy 

zwracać do Pana Burmistrza do państwa radnych o możliwość zakupienia urządzenia do badania 

trzeźwości bez obsługowego, tak, żeby ta osoba, która ma wątpliwości co do swojego stanu 

trzeźwości, mogła podejść nie rozmawiając, poddać się badaniom i podjąć już samodzielnie 

decyzje czy może czy też nie może kierować. Chciałbym jeszcze zwrócić uwagę, iż w dalszym 

ciągu Policja korzysta z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. W ostatnich tygodniach 

zainteresowanie widzimy większe na terenie Paczkowa. Jest to sposób przekazania informacji 

anonimowo poprzez telefon komórkowy, aplikację, komputer z dostępem do internetu. Wskazanie 

miejsca, gdzie się coś dzieje z krótkim opisem. Istnieje nawet możliwość załączenia zdjęć. Jedyna 

uwaga, która także się wyświetla w trakcie obsługi tej strony tych stron, ponieważ te linki są 

praktycznie na każdej stronie policyjnej, żeby można było przejść, iż nie jest to zgłoszenie 
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interwencji, nie jest to sposób na zgłoszenie sytuacji niebezpiecznej w momencie, kiedy 

potrzebujemy natychmiastowej pomocy. Tutaj w dalszym ciągu nr 112, numer darmowy. Ale 

jeżeli chcemy zwrócić uwagę nas Policjantów, na to, że coś niewłaściwego się dzieje w jakimś 

rejonie. Można to zrobić kompletnie anonimowo, a my pojedziemy, sprawdzimy. Dziękuję 

państwu w tej krótkiej prezentacji z tych najważniejszych informacji i prosiłbym, żeby zwrócić 

szczególnie uwagę na dokonywanie wszelkich płatności przez internet, gdyż często nie jesteśmy 

w stanie natychmiastowo pomóc, jeżeli osoba przychodzi do nas już z informacją, że pieniądze 

zostały wypłacone gdzieś w kraju, bądź wyjechały za granicę. Nie ma możliwości wtedy cofnięcia 

tejże transakcji. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Dziękuję bardzo, może tak na gorąco już po tym, sprawozdaniu 

dwóch panów Komendantów może ktoś ma jakieś pytania, ale tu do panów Komendantów 

ewentualnie.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: Ja myślę, że Komendant 

Straży Miejskiej nie przekaże nam już więcej szczegółów w kwestiach, które przedstawili panowie 

Komendanci z Nysy i z Paczkowa. Chciałbym szanowna Rado, korzystając z okazji, że jest pan 

Komendant z Nysy, z Paczkowa, Straży Miejskiej podzielić się uwagami, spostrzeżeniami 

mieszkańców, wyborców, mieszkańców naszej gminy w kwestiach bezpieczeństwa ładu i 

porządku publicznego. Drodzy Państwo, wszyscy wiemy tu kilka zdań wstępu, odnośnie 

inwestycji, które wykonano na terenie miasta i gminy Paczków. Wiemy, jak Paczków wyglądał, 

jak nasze sołectwa wyglądały. Trzeba przyznać, że ładnie te nasze miejscowości wyglądają, 

niemniej jednak widzimy, że grupa dorosłych i młodzież nagminnie spożywa alkohol w centrum 

miasta, na placu targowym i w innych miejscach miasta. Co wiąże się z niszczeniem płyty rynku, 

zaśmiecaniem jej. Malowaniem farbami elewacji budynków, przystanków, ławek parkowych. 

Niszczeniem wszelkiego rodzaju sprzętów. Szanowni Państwo, to wszystko dzieje się w 

godzinach wieczornych bądź nocnych. Bardzo często w tych miejscach dochodzi do awantur, 

rękoczynów, a przez to zakłócania spokoju i ciszy nocnej mieszkańców. Tu opinia jest taka, że 

reakcja Policji bywa różna. Panowie Komendanci przejazd radiowozem kilkukrotnie, czy objazd 

Rynku w Paczkowie nie jest załatwieniem czy spełnieniem oczekiwań mieszkańców w zakresie 

ich bezpieczeństwa. Innym problemem, na który chciałbym zwrócić waszą uwagę, jaki występuje 

w naszych miejscowościach gminy, to bardzo szybka jazda w terenie zabudowanym samochodów, 

motocykli, quadów. Staje się to niebezpieczne dla ruchu rowerzystów, pieszych. Mamy w tym 

roku nawet śmiertelny przypadek w naszej gminie. Uważam, że skutecznym elementem w 

zapewnieniu bezpieczeństwa naszym mieszkańcom będą piesze patrole funkcjonariuszy w 

różnych godzinach dobowych, zwiększenie legitymowania osób, szczególnie w miejscach 
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zagrożeń. Panowie Komendanci uszczuplenie, czy zmniejszenie stanów osobowych w 

Komisariacie, w Straży Miejskiej jesteśmy w stanie zrozumieć, ale czy w przeszłości w Paczkowie 

było dużo więcej funkcjonariuszy, milicjantów, nawet w tym okresie poprzednim? Uważam 

proszę nie odbierać tego, jako załóżmy moich takich no wypowiedzi pod waszym adresem złych 

i tak dalej nie. Chciałbym, żeby te problemy, jakie występują w naszym mieście i 

miejscowościach, zlikwidować, żeby do nich nie dochodziło. I uważam, że by zwiększyć 

skuteczność działań, w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom miasta i naszej Gminy proszę 

panów Komendantów, by funkcjonariusze pełniący służbę, zwiększyli tak jak powiedziałem liczbę 

wylegitymowanych osób, szczególnie w miejscach zagrożeń. Proponuję wrócić do sprawdzonych 

elementów służby, jak piesze patrole, szczególnie w nocy, wieczorem, popołudniami. Myślę, że 

w Komisariacie posiadacie rowery. Byłyby to skuteczne patrole. Posiadacie panowie? Są rowery 

czy nie ma? Nigdy nie mieliście, ale bardzo bym prosił uważam, że byłyby to działania skuteczne. 

Myślę, że może jeszcze dopowiem na temat pracy, dzielnicowych, doradzałbym, żeby zwiększyć 

również pracę dzielnicowych, tym bardziej, że nie jesteście w stanie dotrzeć np. do sołectw gminy, 

a dzielnicowi, prowadząc pracę operacyjną, i inne elementy byliby w stanie byliby w stanie 

zapewnić nam w miarę bezpieczeństwo, kończąc prosiłbym pana komendanta, żeby jednak w 

najbliższym okresie zorganizować taką naradę roboczą z radnymi, sołtysami naszych 

miejscowości, w której omówilibyśmy problemy, z którymi się spotykamy, itd. itd. bo jestem 

przekonany, że wielu radnych nie podzieli się teraz pewnymi problemami. W chwili obecnej, ale 

na takiej naradzie, gdy będziemy się spotykać naprawdę rozwiążemy problemy. Jesteśmy za tym, 

żeby się spotykać z wami, panowie, nie bójcie się nas. Dziękuję bardzo. Nie przyjmujcie to jako 

złośliwość jakąś. Chcemy razem rozwiązywać problemy, to znaczy nie tylko radni, ale 

mieszkańcy, chcemy z wami współdziałać. Dziękuję. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: Szanowni Państwo, drodzy panowie 

Komendanci, pani Komendant ja chciałbym podziękować za państwa pracę, bo chyba wszyscy 

zauważamy, że w ostatnich latach ten poziom bezpieczeństwa szczególnie na terenach miasta 

poprawia się. Oczywiście zgadzam się tutaj z radnym Janikiem w kwestii spożywania alkoholu w 

miejscach publicznych i dewastacji mienia czy wandalizmu. Ciągle mamy problem również 

bardzo bym prosił o to, żeby temu problemowi się przyjrzeć i jakoś próbować mu zaradzić. 

Natomiast chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na jedną drobną, wydawałoby się kwestie, ale wydaje 

mi się, że mającą istotny wpływ na poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie. 

Chodzi mi o zachowywanie na terenie miasta odstępów samochodów parkujących od skrzyżowań 

i przejść dla pieszych. Drodzy państwo naprawdę ta odległość zupełnie nie jest respektowana. 

Bardzo prosiłbym, żeby zwracać na to uwagę. No bo zwyczajnie chodzi o bezpieczeństwo 
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pieszych i bezpieczeństwo samochodów wyjeżdżających z dróg podporządkowanych. Myślę, że 

bardzo łatwy do rozwiązania problem. Nie chodzi tutaj o to, żeby karać kierowców mandatami. 

Myślę, że pouczenia w wielu przypadkach, no bo to są najczęściej te same ciągle samochody 

pouczenie w zupełności wystarczy. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: Jeszcze chciałam zwrócić uwagę na taki problem, który istnieje w parku, na Alei Chopina. 

Jest to miejsce, akurat, w którym mieszkam. I chciałabym w imieniu mieszkańców poprosić 

państwa, tam o interwencję, ponieważ nagminnie nietrzeźwi mężczyźni przesiadują niemalże o 

każdej porze dnia, a czasem nocy na ławeczkach w parku i piją alkohol. Często zachowują się 

głośno, wulgarnie. Zakłócają ciszę i porządek. Teren w tych miejscach jest notorycznie 

zaśmiecany. Matki z małymi dziećmi, nie chodzą przez to do parku, bo się boją. W parku jest też 

siłownia, ludzie nie mogą spokojnie ćwiczyć. Myślę, że częsta widoczność patroli policyjnych na 

pewno zwiększyłaby poziom porządku, bezpieczeństwa w tym miejscu. Chciałabym jeszcze 

zaznaczyć, że ten problem nie istnieje od dziś, ale znacznie się nasila. Parę lat wcześniej policja 

przyjeżdżała i spisywała te osoby, a później przez jakiś czas był spokój, albo osoby pijące po 

prostu się kontrolowały. Myślę, że obecność patroli policyjnych wpłynęłaby na wzrost 

bezpieczeństwa w tym miejscu bardzo proszę o rozważenie tej prośby.  

Burmistrz: Dziękuję szanowny panie Przewodniczący, państwo radni, panowie Komendanci, 

akurat nie w temacie, w którym zabrała głos pani radna Małgorzata Stanu, natomiast po pierwsze 

to chciałem podziękować za dotychczasową współpracę, bo jesteśmy w stałym kontakcie, jeżeli 

chodzi o tematy związane z prewencją z bezpieczeństwem na terenie Gminy Paczków z panem 

Komendantem Komisariatu Policji w Paczkowie, dziękuję. Też chcę powiedzieć, że podejmujemy 

szereg różnych innych zadań, które być może bezpośrednio na ulicy nie widać, ale proszę 

uwierzyć, że wymiana informacji jak również i korzystanie z tego naszego monitoringu 

miejskiego, gdzie mamy kilkadziesiąt kamer na terenie miasta przynosi rezultaty. Natomiast też 

chcę powiedzieć, że bierzemy pod uwagę kilka ograniczeń i nie chcę być tutaj adwokatem 

absolutnie takiej instytucji jak Policja, ale miejmy świadomość, że i problemy kadrowe z jakimi 

się dzisiaj boryka ta frakcja, to ugrupowanie jak i również trzeba powiedzieć, no ta kołdra 

finansowa w każdej instytucji niestety jest za krótka. To jest kolejny element powoduje, że być 

może oczekiwania nasze, jeżeli chodzi o społeczeństwo są bardzo duże, przyzwyczajenia również 

i no właśnie stanowią drugą naturę człowieka, a realna trochę inne. Zastanawiamy się cały czas 

jak polepszyć tą współpracę i właśnie działania prewencyjne. Oczywiście miejsca, o których 

mówiła pani Stano, tu nawiążę krótko, niedoświetlone. Planujemy w jakiś sposób doświetlić, i 

zmonitoringować również, co spowodowałoby już pewne działania prewencyjne, gdzie 
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prawdopodobnie Policja nie musiałaby interweniować zbyt często, ale to też są oczywiście środki 

finansowe, na które musi stać Gminę Paczków. A jeszcze raz przypomnę z 4 kamer kiedy 

zostawałem Burmistrzem na dzisiaj mamy ich ponad 60 na terenie miasta. Wydaje się, że jak na 

taką małą powierzchnię, to nie jest aż tak mało tych punktów, które dają nam podgląd 16 godzin 

na dobę, bo my pracujemy w tym cyklu 16 godzinnym, nie dwudziestu cztero. Co do spraw 

związanych pan Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie poruszył kwestię związaną z 

profilaktyką, przepraszam z prewencją dotyczącą badań na trzeźwość, zwłaszcza po weekendach, 

czy długich weekendach. I my się do tego pisma panie Komendancie w dniu dzisiejszym odnosimy 

na sesji Rady Miejskiej. Przedłożyłem projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na ten rok, tam zostanie dopisana taka 

forma, która pozwoli nam zakupić sprzęt do badania, który będziemy mogli również przekazać do 

Komisariatu w Paczkowie. Także mam nadzieję, że jeżeli państwo radni pozytywnie zaopiniują 

przedłożoną uchwałę, to w najbliższym czasie będziemy mogli uruchomić środki i ten wskazany 

sprzęt do pomiaru trzeźwości państwu przekazać. Oczywiście też odniosę się do słów pana 

radnego Janika dużo jest prawdy w tym, co pan powiedział, to prawda. Natomiast też patrząc z 

perspektywy nie tylko miasta, ale przecież mamy 12 sołectw, tam w rzeczywistości wydaje się, że 

zbyt często jednak działania prewencyjne są podejmowane. Nie chcę usprawiedliwiać, mówiąc o 

ograniczonej liczbie pracowników i środkach, natomiast faktycznie być może dzisiaj taki jest czas 

nie korzystny, że te nie interwencje tylko pojawianie się choćby nawet dzielnicowych w terenie 

jest rzadsze niż to miało miejsce jeszcze kilka lat temu. Ale też chcę powiedzieć, że dysponujemy 

Strażą Miejską i na koniec prosiłbym jednak panią Komendant o to, aby wypowiedziała się 

również w obszarze działalności Straży Miejskiej ze względu na to, że Straż Miejska działa na 

trochę innych zasadach i w oparciu o ustawę o strażach miejskich. Z kolei w oparciu, o którą to 

policja nie funkcjonuje. Więc zadania są wydawałoby się być może na pierwszy rzut oka dla 

mieszkańców podobne, ale jednak znacznie odmienne. Dlatego proszę panią Komendant też po 

zakończeniu pytań przez państwa radnych i ewentualnie odniesienie się do tych tematów panów 

Komendantów, żeby przedłużyła krótkie sprawozdanie ze swojej działalności dziękuję.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Szlosek: Panie Komendancie, ja zgadzam się z panem 

Janikiem, że mieszkańcy miasta Paczkowa, jak również mieszkańcy wiosek powinni znać swojego 

dzielnicowego. Kiedyś były tak, że przedstawiał się, że to inaczej jakoś funkcjonowało, dlatego, 

że ludzie nieraz mają takie małe problemy i nie zawsze trzeba to zgłaszać do komisariatu można 

zgłosić bezpośrednio do swojego dzielnicowego. Dziękuję.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska: Tutaj jedna sprawa. Zgodzę się tutaj z 

panem Janikiem, że dobrym zwyczajem było spotykanie się sołtysów, chociaż raz na pół roku z 
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przedstawicielami policji. Rozmowa taka o takich newralgicznych punktach, no wnosiła myślę 

bardzo dużo i nie wiem, dlaczego zaniechano takich spotkań. To jest pierwsza sprawa. Druga 

sprawa, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w sołectwach. Też inwestujemy, bo w Starym Paczkowa, 

zamontowaliśmy 4 kamery. W przyszłym roku, planujemy dołożyć jeszcze, żeby ten plac 

rekreacyjny nasz był monitorowany w całości. Tylko taka jedna moja uwaga radiowozy 

przejeżdżają, jak najbardziej, bo widzimy to. Ale lepiej by było, gdyby ten radiowóz jednak 

zatrzymał się koło tego placu i Policjant wszedł na plac. Bo sam radiowóz nie robi wrażenia na 

nikim. Teraz ostatnio zniszczono nam ogrodzenie na placu. Akty wandalizmu na co dzień. Nie 

nadążamy sprzątać, zwłaszcza po weekendach, więc taka moja prośba, jeżeli już ten radiowóz 

jedzie przez sołectwo, żeby jednak funkcjonariusze zatrzymali się i weszli na plac 

wylegitymowali, bo dochodzi do spożywania alkoholu, nawet przez osoby niepełnoletnie. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Może tutaj, żeby tak nie przedłużać. To może tak krótko, który 

z panów Komendantów przekazałby jak wygląda sprawa z zatrudnieniem, bo, żeby coś zrobić to 

trzeba mieć zrobić kim. Żebyśmy jako radni widzieli, jakie wy macie narzędzia do tego ludzkie. 

Załóżmy, ile macie ludzi w zespole patrolowym, ile dzielnicowych, ile w zespole kryminalnym w 

Paczkowie? Ile to jest ludzi? Po prostu żebyśmy mieli jakieś takie pojęcie jak ta robota może być 

zorganizowana.  

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nysie: Panie Przewodniczący, może zanim 

Komendant, omówi strukturę etatową, bo rzeczywiście gospodarz terenu i myślę, że tak jest 

najprościej. Natomiast do tych wszystkich kwestii, które państwo poruszyli, oczywiście te miejsca, 

które państwo wskazali dzisiaj, tutaj siedząc na sali, czyli plac targowy, Rynek, siłownia 

napowietrzna, i różne inne miejsca, które wg państwa są warte uwagi policji. To oczywiście tutaj 

z panem Komendantem weźmiemy je pod uwagę przy lokowaniu służby, przy zadaniach dla 

patroli i dzielnicowego, który tutaj sobie wędruje po terenie. Natomiast tak jak tutaj Komendant 

mówił wcześniej, zalecamy ten instrument jak Krajową Mapę Zagrożeń bezpieczeństwa, bo tam 

właśnie są takie punkty, gdzie można to zaznaczyć, gdzie to się dzieje, co się dzieje. Dewastację, 

spożywanie alkoholu, zaśmiecanie, wałęsające się psy, przekraczanie prędkości, wyrzucanie 

śmieci. To wszystko tam jest. Można to oczywiście kliknąć nie trzeba nigdzie dzwonić, nie trzeba 

się przedstawiać jak najbardziej. Druga ważna rzecz, tutaj jest chyba problem w całej Polsce taką 

mamy chyba naturę, że nie jest modne dzwonienie na policję i donoszenie na sąsiadów, znajomych 

bądź na kogokolwiek. Nikt nie chce być konfidentem. Bo tak to ludzie mówią o tym. A znowu 

zadzwonił na mnie. No zadzwoniłem, bo robisz źle, tak. Dlatego nas bardzo często dziwi, że w 

przypadku, kiedy przychodzą media, kiedy dochodzi do spotkań, choćby takiego jak tutaj wszyscy 
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mówią, że w jakimś miejscu jest źle, wszyscy o tym wiedzą. Ale kiedy sprawdzamy system 

wspomagania dowodzenia, czyli taką ewidencję zgłoszeń nie ma nic. I tutaj sobie zadajemy 

pytania, oczywiście policjanci są aktywni, staram się wierzyć, bo też w patrolu chodziłem, pan 

Komendant też chodził, jeździł. Natomiast bardzo często jeśli nie ma zgłoszenia od kogoś, komu 

to przeszkadza, to policjanci tam często nie przejadą. Bo tak jak państwo wiecie, tutaj Komendant 

zaraz powie jaka jest struktura etatowa, policjanci starają się być wszędzie, wierzę w to, że 

policjanci się starają. Mam nadzieję, iż tak jest. Natomiast myślę, że nikomu by się nic nie stało, 

gdyby wykonał telefon. Że siedzą, że w tej chwili piją. Przyjedzie patrol na pewno. I już nie może 

sobie patrol wtedy odpuścić przejazdu, tak jak pani mówiła przed chwileczką, przejazdu obok bez 

wychodzenia. Jeżeli jest to interwencja zgłoszona, że siedzą, że piją, że niszczą, że hałasują patrol 

musi przyjechać. Musi przyjechać, musi legitymować te osoby. Natomiast samo legitymowanie 

osób, no obwarowane jest przepisami. Nam umożliwia to art. 15 ustawy o policji, gdzie policjanci 

mogą legitymować osoby, a nawet muszą w związku z wykonywaniem czynności służbowych w 

uzasadnionych przypadkach. Czyli samo siedzenie w parku, niestety nie jest podstawą do 

legitymowania. Natomiast już spożywanie alkoholu, popełnianie wykroczeń i tak dalej tak. Także 

policjanci będą działać, my sobie te miejsca, o których państwo dzisiaj mówili doraźnie 

zapiszemy. Jak już państwo przekazali, to oczywiście się tym terenem zajmiemy. Natomiast 

kolejna rzecz, jeśli chodzi o przekroczenia prędkości, również zalecam krajową mapę zagrożeń, 

też można kliknąć, że jeżdżą szybko, nie musimy podawać ile, tak. Można tam kliknąć taką 

zakładkę jak przekroczenie prędkości w miejscowości takiej, nawet można napisać w jakich 

godzinach, bo często tak się zdarza, że ludzie przy powrocie z pracy masowo jeżdżą szybko, tak. 

Albo też wiemy, że żółte audi to o dziesiątej jedzie do pracy i zawsze jedzie szybko, albo jeszcze 

jest nietrzeźwy na dodatek. Także to wszystko można kliknąć. Proszę państwa, jeśli chodzi o 

patrole piesze, patrole rowerowe. My zakładamy, że patrol pieszy i patrol rowerowy musi mieć 

możliwość udzielania mu wsparcia przez patrol zmotoryzowany. Bo ja kiedy byłem dzielnicowym 

od czerwca, chodziłem po rejonie, bo dzielnicowi, sami generalnie chodzą tak. Bo główną formą 

pełnienia służby przez dzielnicowego jest obchód, czyli chodzenie pieszo. Dzielnicowy nie 

patroluje tylko obchodzi, ale dla normalnego człowieka jest to nie istotne. Policjant z bronią, w 

mundurze to jest patrol, i to jest najważniejsze, że pilnuje bezpieczeństwa. Natomiast taki policjant 

musi mieć możliwość udzielania mu wsparcia. Wyobraźmy sobie sytuacje, gdy zatrzymuje osobę 

poszukiwaną i zatrzymuje 2 sprawców przestępstwa, czy wykroczenia i nie ma możliwości 

udzielenia mu wsparcia. Jest pieszo i sam. To jest taka nie komfortowa sytuacja, oczywiście media, 

firmy i cała popkultura mówi co innego, że można 6 sprawców przynieść samemu do komisariatu. 

Natomiast no miejmy na uwadze, to że policjant sam z kilkoma osobami to rzeczywiście jest 
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trudna sytuacja. Jeżeli chodzi o patrole rowerowe, myślimy o tym, żeby to jednak zrobić, zakupić 

sprzęt. Ale tak jak mówię znowu z rowerem jest problem, jeśli nie ma wsparcia. Jak doprowadzić 

osobę i rower do komisariatu tak. No jest problem, czy go przewiesić przez ramę, czy go posadzić 

na bagażniku, czy kazać mu pchać rower, albo biec przed rowerem. Oczywiście patrole rowerowe 

na terenie Komendy Miejskiej Policji w Opolu jeżdżą. Jest drużyna rowerowa samodzielnego 

oddziału prewencji Policji, ale tak jak mówię, zawsze mają wsparcie patrolu zmotoryzowanego. I 

ja ani pan Komendant nie podejmiemy takiej decyzji, żeby sam patrol rowerowy, czy pieszy 

wysyłać bez wsparcia. Jeśli będzie taka możliwość, będzie wsparcie, będzie radiowóz, który 

będzie mógł dojechać za chwilę, to jak najbardziej tak. Wiadomo, że pieszo i rowerem to się 

wejdzie wszędzie z samochodu różnie. Natomiast nasze zarządzanie 768 Komendanta Głównego 

w sprawie pełnienia służby patrolowej, mówi wprost, że radiowóz służy do przemieszczania się 

między miejscami zagrożonymi, bądź miejscami, w których są podejmowane interwencje tak. I to 

jest główne zadanie radiowozu ma tych policjantów przewieź. Bo sami państwo wiecie, że jeżeli 

mamy 1 patrol na terenie całej gminy i kilka różnych miejsc chociażby w sołectwach i tutaj na 

terenie samego miasta. To policjanci biegając od jednego do drugiego miejsca, rzeczywiście po 

godzinie pewnie mieliby dość. Stąd ktoś wymyślił radiowóz dla policjantów, żeby sobie między 

ważnymi miejscami jeździli, zatrzymywali się, stawiali radiowóz w miejscu jakimś oświetlonym, 

żeby nie podległ dewastacji i pieszo rzeczywiście dokonają takiego obchodu. Ja Komendanta tutaj 

Komisariatu poproszę, żeby rzeczywiście tą formę przynajmniej w tych miejscach 

najważniejszych przyjąć jako zasadę. A mam nadzieję, że to Policjanci robią, bo czasami w nocy 

mam okazję czasem jeździć. Zobaczyć jak to Policjanci robią. Oczywiście, gdzieś tam robią 

krótkie obserwacje, czyli czają się zza krzaka tak. Bądź patrol, obchód pieszy robią jakiegoś tam 

konkretnego miejsca, żeby pozaglądać. Szczególnie teraz są bankomaty i to jest chyba 

najważniejsze. No ale myślę, że pozostałe rzeczy również. Jeśli chodzi o pracę operacyjną 

dzielnicowych, to Policjanci pionu prewencji, wykonują podstawowe formy pracy operacyjnej, a, 

to też jest dla państwa nie istotne. Natomiast ta współpraca ze społeczeństwem jak najbardziej tak. 

I tutaj z Komendantem rozważymy możliwość wprowadzenia debaty społecznej, czyli takiego 

spotkania się z przedstawicielami różnych grup, ugrupowań, mieszkańców, samorządu i każdej 

innej osoby zainteresowanej. Musimy to szczerze mówiąc przygotowywać, zobaczyć kogo tam 

zaprosić, jakie są najważniejsze problemy na terenie tutaj administrowanym przez Komendanta i 

taką debatę myślę, że niebawem przeprowadzimy. Poinformujemy państwa, kiedy, gdzie jak. 

Może skorzystamy z dobrodziejstwa urzędu, żeby się spotkać, poopowiadać sobie o problemach. 

Myślę, że zawsze warto rozmawiać bo pisma pisać to jedno, a żeby nam robota szła do przodu, 

tak i żeby było po prostu bezpieczniej. Jeśli chodzi proszę państwa o bezpieczeństwa w ruchu 
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drogowym, oczywiście sobie to zanotowałem przekażę to Naczelnikowi Wydziału Ruchu 

Drogowego, bo tak jak państwo wiecie na poziomie Komendy Powiatowej, dopiero mamy 

komórki ruchu drogowego, no czyli w Nysie. A wyślemy tu patrol zobaczymy, co tam słychać, a 

jeśli chodzi o pełnienie służby na drogach, to wiadomo, że Policjanci skupiają się na miejscach 

niebezpiecznych, czyli takich, w których dochodziło do przestępstw i wykroczeń w ruchu 

drogowym, tego przekraczania prędkości, czy też nie daj Boże wypadków śmiertelnych. Rejony 

szkół we wrześniu też były pod taką szczególną opieką Policjantów wszystkich. Bo były 

prowadzone działania bezpieczna droga do szkoły, czyli, żeby dzieciaki bezpiecznie poszły i 

wróciły ze szkoły. Także proszę państwa z naszej strony to tyle, jeśli chodzi o te miejsca 

najważniejsze tak jak mówię przekażemy do realizacji, żeby tam patrole się pojawiły. Nasza taka 

prośba oczywiście ja się tu z Komendantem umówię, bo robi się już teraz troszeczkę szybciej 

ciemno. My też pracujemy często po południu. Tak objedziemy miasto, jeżeli państwo macie 

jakieś uwagi co do oświetlenia, czy też przycięcia krzaczorów, które zasłaniają lampę, bo to 

państwo doskonale wiecie, że nawet najlepsza lampa, ale obrośnięta winogronem i liśćmi to nic 

nie oświetli. Jesienią będzie lepiej jak liście spadną, natomiast zwróćmy wszyscy uwagę u siebie, 

jak to tam te lampy wyglądają. Czy one są i świecą w krzak, czy może rzeczywiście trzeba je 

przestawić. Innym problemem proszę państwa jest monitoring, o którym pan Burmistrz tutaj 

wspomniał. Jest 56 kamer tak? Więcej. Natomiast, żeby było rzeczywiście bezpiecznie i 

skutecznie na już to najlepszy byłby operator. Bo co z tego, że nam się sprawca nagra, jak my ten 

monitoring obejrzymy rano. Tak, albo dopiero, kiedy zaistnieje zdarzenie. Jeżeli nas stać na takie 

etaty, to oczywiście, jak najbardziej jest to fantastyczne, bo wtedy, kiedy się coś rzeczywiście 

dzieje z takimi dodatkową parą oczu w ilości 60 jest ten operator, który widzi te wszystkie 

zakamarki, najważniejsze i rzeczywiście w innych miastach kontaktuje się z dyżurnym jednostki, 

czy to Straży Miejskiej w zależności czy są w służbie, czy też nie. Albo jaki jest charakter tego 

zdarzenia i wysyłamy tam szybciutko patrol i bardzo często po cichutku patrol przyjedzie zatrzyma 

na gorącym uczynku można powiedzieć tych naszych przestępców, czy wykroczeń sprawców i 

jest o wiele, wiele lepiej. Natomiast sam zapis monitoringu odtwarzany po czasie jest jak 

najbardziej niezbędny do skierowała sprawy do sądu i udowodnienia winy i sprawstwa tego 

sprawcy wykroczenia czy też przestępstwa, ale najlepiej jeśli ten operator jest na miejscu na 

bieżąco. Także debatę mamy obiecaną, punkty będziemy kontrolować, w miarę możliwości 

policjantów zmobilizujemy żeby pieszo się przeszli gdzieś tam tak w jakieś takie najważniejsze 

miejsca, no i postaramy się żeby było bezpiecznie. Z mojej strony wszystko. Dziękuję.  

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie: Odpowiadając, uzupełniając pytanie pana 

przewodniczącego 7 osób w zespole patrolowo interwencyjnym, czyli to jest ten typowy patrol 
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policjanci, którzy powinni przemieszczać się po ulicach gminy. 6 dzielnicowych oraz 5 

policjantów służby kryminalnej. To jest to, czym komisariat dysponuje. Czy tak powiem osoby, 

które mogą wejść mają wejść na ulice z uwagi na chorobowe, urlopy praktycznie w każdej tej 

grupie należałoby średnio odjąć 1 osobę, która z przyczyn no niezależnych, koniecznych jest w 

danym czasie niedostępna. Aczkolwiek jeśli chodzi o patrole piesze, tak jak tutaj pan Komendant 

wyjaśnił, dla nas utworzenie tego patrolu pieszego, stricte pieszego wymaga przynajmniej 3, ale 

właściwe 4 osób, żeby taki 1 patrol mógł być w służbie równocześnie, który realizuje tylko te 

czynności. Jednakże tutaj staraniem państwa i Burmistrza no wzmacniana jest Straż Miejska. 

Myślę, że już po sesji na roboczo będziemy rozmawiać o wytypowaniu tych najgroźniejszych 

najbardziej niebezpiecznych miejsc, żeby powrócić do czasowych patroli mieszanych policjanta 

ze strażą miejską, jeżeli będzie taka możliwość tutaj ze strony Straży Miejskiej, gminy, jak i naszej. 

Tak by tworząc ten patrol był on ukierunkowany na te miejsca, które są odbierane jako 

niebezpieczne. Co do debaty, spotkań, tak jak Komendant, powiedział przeprowadzimy je tylko 

uzupełnię, że to jest ten okres 2020, gdzie te ograniczenia co do możliwości spotkań, no były dość 

mocne. Osobiście z Burmistrzem częściej utrzymywałem kontakt telefoniczny niż mieliśmy 

możliwość spotkania się osobistego. Myślę, że tutaj jakieś szczególne obostrzenia nam tego nie 

utrudnią, a nie zależnie tutaj z przedstawicielami sołectw w najbliższym czasie będąc w służbie 

innej niż nocna dzielnicowi, po prostu zadzwonią, nawiążą kontakt, tak, żeby mogli wcześniej 

zebrać jakieś informacje od państwa, a nie dopiero przy okazji dużych spotkań. Myślę, że szybkość 

przepływu informacji jest najistotniejsza, bo część tych zagrożeń, o których państwo mówią, 

skupia się w okresie wyższych temperatur, gdzie one zaczną umierać śmiercią naturalną w 

momencie, kiedy jest zimniej, a pojawią się następne nowe, i żebyśmy się nie dowiadywali dopiero 

na wiosnę, także dzielnicowy tutaj nawiąże ten kontakt z państwem. Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Panie Komendancie proszę mi odpowiedzieć 

ile funkcjonariuszy jest na posterunku? 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie: 24.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Ile pojazdów służbowych oczywiście pan 

posiada?  

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie: W tym momencie 4.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Szanowni panowie bez względu na to kiedyś 

była jedna nyska w komisariacie. Teraz macie 4 pojazdy, 24 funkcjonariuszy. Ja nie chcę 

kierować, podpowiadać wam jak macie robić, bo to nie jest moim obowiązkiem, ale chcę wam 

pomóc. I pan bardzo dobrze wie, ile razy dzwoniłem, prosiłem wręcz dobrze, że się pan spotyka z 

Panem Burmistrzem, ale ja wam chcę pomóc, nie bójcie się ludzi. A co do patroli pieszych itd. 
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mają one ogromne znaczenie. Bo tak jak wspomniałem, że samochodem przejechać, to wy niczego 

nie zobaczycie, bo z boku są krzyki młodzieży "psy jadą" przepraszam, ale jeżeli samochód 

podjedzie na początek wioski, czy gdzieś wcześniej zostawi za krzakami, i tak dalej, i 

funkcjonariusze poobserwują, popatrzą, nadsłuchują w nocy itd. Będzie to o wiele skuteczne. 

Jeszcze raz powtarzam nie chcę wam podpowiadać, jak macie robić, bo nie mam takiego prawa, 

ale chcemy wam pomóc. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Dziękuję bardzo. Myślę, że tu już zostało dużo powiedziane. Ja 

bym jeszcze oddał głos Komendantowi Straży Miejskiej, pani Paulinie. Bardzo proszę, pani 

Paulino.  

Komendant Straży Miejskiej w Paczkowie Paulina Odziomek: Dzień dobry, witam wszystkich 

serdecznie. Ja tak szybko wyniki 2020-2021 myślę, że to wiele państwu powie. W 2020 roku Straż 

Miejska nałożyła 3 mandaty karne i 2 notatki zniszczenia mienia przekazane zostały do 

komisariatu policji w Paczkowie. A w 2021 pierwsze półrocze wygląda następująco, są to 22 

mandaty karne. Jeden wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego i 3 notatki zniszczenia mienia 

sporządzone i przekazane do komisariatu policji w Paczkowie. Straż Miejska w tym momencie 

posiada 1 strażnika z uprawnieniami. Jestem to ja. Natomiast dwoje panów już myślę, że 

niebawem na dniach będzie miało uprawnienia pełnoprawnych strażników miejskich, także 

zostaną wyposażeni we wszystko. Wtedy myślę, że jak najbardziej będzie możliwe nawiązanie 

współpracy z komisariatem i utworzenie patroli mieszanych, bo w tym momencie Straż Miejska 

pracuje tylko na pierwszą zmianę. Patrole piesze u nas Straży Miejskiej są to średnio 3 patrole 

dziennie piesze. Jest to Rynek, planty, skwery. Oczywiście jeździmy w dalsze rejony miasta 

radiowozem, sołectwa. Rowery również posiadamy na stanie. Cały sezon letni były jeżdżone. 

Kontrolowaliśmy oczywiście zalew z uwagą na bezpieczne wakacje tak samo basen. Codziennie 

praktycznie jest też patrol na skrzyżowaniu Mickiewicza-Wojska Polskiego z uwagą na 

bezpieczeństwo dzieci, które idą do szkoły, bo tam naprawdę na tym skrzyżowaniu rano jest duży 

ruch. To, że dzieci nie wiedzą, jak się zachować na tym skrzyżowaniu, to jedno, ale dorośli w 

samochodach to drugie. Także myślę, że jeszcze aha z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Państwo na pewno zauważyli, że Straż Miejska w sołectwach przeprowadza kontrole. 

To były takie kontrole, żeby się rozeznać i naprawdę jest źle. Państwo mogą przekazać, że źle 

wychodzą kontrole, będą rekontrole i już niestety, wtedy będziemy karać, to było ostrzeżenie, ale 

myślę, że już się rozeszło, każdy o tym słyszał, a obowiązki, no każdy swoje ma i należałoby ich 

pilnować. Dziękuję bardzo.  

Burmistrz: Dosłownie w kilku zdaniach, jeżeli chodzi o realizację zadań wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości pod kątem segregacji odpadów, utylizacja odpadów przekazywania do 
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naszej firmy, ZUK takie kontrole są prowadzone również w mieście, ale na poziomie tych 

zamieszkałych jednorodzinnych posesji. Dlaczego to już żeśmy kiedyś o tym rozmawiali i 

faktycznie te wyniki są nie zadowalające. Natomiast również Straż Miejska kontroluje zbiorniki 

bezodpływowe i z okresem już tego przejścia jesienno-zimowego, kiedy również będziemy 

ogrzewać swoje domostwa, będzie kontrolować rodzaj opału, jaki jest zamieszczany do pieców, 

zwłaszcza do tych niższej kategorii nie piątej klasy, do których można włożyć różnego rodzaju 

produkty, które dostarczają w wyniku spalania energii. Także też pod kątem, a to jest związana 

akcja, działania związane z naszą akcją czyste powietrze, no i oczywiście z ustawą o ochronie 

powietrza. To są te zadania, które są pośrednio związane również z ustawą o straży miejskiej tych 

zadań jest znacznie więcej pani komendant wymieniła tylko te najważniejsze, które zdają się być 

pokrewnymi z realizacją zadań przez policję.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak Radny: 

Szanowni państwo, pani Komendant wspomniała tutaj o strażnikach miejskich, którzy są 

ustawieni do pilnowania porządku na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Wojska Polskiego to 

cieszy. Natomiast moja mała prośba, żeby być może pomyśleć nad tym, żeby jednego ze 

strażników przesunąć o te 200 m dalej na skrzyżowanie Mickiewicza z ulicą 1 Maja. Tam drodzy 

państwo, naprawdę w okolicach godziny ósmej, kiedy dzieci dowożone są do szkoły dzieją się 

sceny dantejskie. Ja nie wiem, czy to, że autobus z dziećmi dowożonymi z innych miejscowości, 

zatrzymuje się właśnie na środku skrzyżowania to jest samowola kierowcy, czy kwestia, która 

została uzgodniona, ale na pewno myślę, że to kwestia, która powinna zostać przedyskutowana, 

uzgodniona. Ja w takim spotkaniu też wziąłbym udział. No bo drodzy państwo w okolicach 

godziny ósmej skrzyżowanie jest całkowicie zablokowane i przejazd niemożliwy, a chodzi tutaj o 

bezpieczeństwo naszych dzieci. Dziękuję.  

Burmistrz: Szanowny panie radny, taka sytuacja związana z pilnowaniem tego przejścia miała 

miejsce przed zamknięciem szkół, przed covidem. Wówczas dysponowaliśmy 3 strażnikami, 

którzy mieli uprawnienia. Tutaj pani Komendant wspomniała, że na dzisiaj również mamy 3 

strażników i ta sytuacja związana z ich efektywnością również jest widoczna, jeżeli chodzi o 

porównywanie choćby nawet nakładania mandatów. Natomiast jedna rzecz proszę pozwolić 

dokończyć. Nowy rok szkolny rozpoczął się 1 września dzieci po covidzie wróciły do szkół. Pani 

Komendant niestety pełniła sama służbę i była w stanie obsłużyć tylko jedno skrzyżowanie, 

natomiast pracownicy byli na ponad miesięcznym szkoleniu, które zakończy się egzaminem i 

nadaniem praw strażnikom miejskim. Od tego momentu, oni wracają tak jak przed pandemią, na 

to skrzyżowanie. Ta sytuacja jest opanowana. Natomiast to musiałem udzielić wyjaśnienia jak 

wygląda sytuacja na chwilę obecną. A jak będzie wyglądać w momencie, kiedy już nasi strażnicy 
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miejscy będą mieli uprawnienia, i będą mogli również to miejsce zabezpieczyć. Bo proszę dać, 

wiarę ono przed pandemią przez poprzednich pracowników, którzy już nie pracują było 

zabezpieczane dziękuję.  

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nysie Rafał Ozimek: Jeśli można wesprzemy 

Straż Miejską, jutro i pojutrze. A może po jutrze nie, bo sobota. Przez kilka dni ja skieruję tutaj 

specjalistę z ruchu drogowego. Jeśli jest taka potrzeba, obejrzymy to skrzyżowanie, jak to 

wygląda. Może coś pomożemy, jeśli trzeba przyjadą chłopcy z Nysy z ruchu drogowego i 

dziewczęta także, myślę, że jakoś wspólnymi siłami to opędzimy. Może jest jakieś proste 

rozwiązanie. Z panią Komendant się porozumiemy i pomożemy coś, dobrze? Także dziękuję. 

Przemysław Tetłak: W kwestii uzupełnienia broń Boże nie był to zarzut w kierunku pani 

Komendant. Broń Boże, bo naprawdę wykonuje swoją pracę rewelacyjnie. Bardziej mi chodzi o 

to, żeby być może jednego ze strażników, przesunąć, ewentualnie pomyśleć nad zmianą miejsca, 

w którym wtedy dzieciaki są z autobusu wypuszczane.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Ja tu jeszcze dodam, że tutaj też w planie są, myślę, że tu trzeba 

będzie pismem przyspieszyć tą sprawę w Starostwie. Mają być, Starostwo ma wykonać te przejścia 

wyniesione takie w tych newralgicznych miejscach, czyli skrzyżowanie ulicy Wojska Polskiego - 

Mickiewicza i skrzyżowanie 3 Maja. Tak jak tutaj kolega radny Przemek mówił to jest z Aleją 

Chopina można tak powiedzieć. Także myślę, że z naszej strony, tutaj z Rady to pismo pójdzie 

też, żeby przyspieszyć realizację tych 2 przejść wyniesionych. To, co dziękujemy bardzo. 

Rzeczywiście te spotkania takie poza sesyjne, widać, że będą miały rację bytu, będziemy się 

spotykać, żeby nie zarywać dużo sesji po prostu roboczo, na innych mniejszych spotkaniach, bo 

to jest widać bardzo konieczne. Była ta przerwa pandemiczna sprawy się nazbierały, jednak dużo 

tych spraw jest. I trzeba realizować, ale, żeby realizować to trzeba priorytety wyznaczyć, i się 

spotykać. Także dziękuję bardzo za przybycie. 

Na tym pkt 4 został zamknięty. 

Do pkt 5. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym: „Szanowny panie 

Przewodniczący, szanowni państwo radni, zaproszeni goście, Dyrektorzy szkół placówek, Prezesi, 

Dyrektorzy zakładów budżetowych, bardzo krótko, sołtysi, drodzy mieszkańcy. Naprawdę w 

telegraficznym skrócie, w związku z tym, że nam się troszeczkę ten pierwszy punkt przyciągnął. 

Z najważniejszych spraw. Tak w ubiegłym miesiącu spotkanie z panią Prezes Pekaes-u nakłania 

nas do zawiązania Związku Międzygminnego, który miałby za cel utrzymać, realizować przewozy 

wynikające z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, natomiast jednocześnie pani Prezes 

wskazuje potrzebę wsparcia przez gminy tych przewozów, bo sytuacja, zwłaszcza z covidem była 
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dosyć trudna dla przewoźników, wielu zrezygnowało z utrzymania podstawowych kursów na 

wyznaczonych liniach powiatowych, czyli tych pomiędzy Paczkowem, Otmuchowem, a Nysą. 

Oni utrzymują cały czas te przewozy, ale w przypadku kierunków na gminę Paczków, one są 

deficytowe i muszą te straty tak naprawdę rekompensować z tych lepszych rentownych linii. 

Poprosiłem o to, aby przedłożyła nam propozycję, jakby to miało wyglądać, jak miała by być 

rozliczana ewentualna przynależność gminy Paczków do takiego Związku, czy to będzie 

wozokilometr, czy liczba pasażerów, odległości na trasach? Te propozycje mają być 

przedstawione w najbliższym czasie i myślę, że będziemy mogli się wspólnie do nich odnieść. 

Oczywiście na bieżąco udział w radach budowy, jeżeli chodzi o ulicę Górniczą, tam na chwilę 

obecną pracuje spółka gazownicza, wymienia gazociąg na całej długości, nie było to planowane 

wcześniej, natomiast okazuje się, że przy wykopach, przy sprawdzeniu kilku miejsc, gdzie 

niestety, ale mocna była zużyta sieć, spółka gazownicza zaplanowała zmiany, w związku z tym 

troszeczkę nam się przedłuży oddanie efektu finalnego w postaci wyremontowanej ulicy. Mam 

nadzieję, że mieszkańcy we wspólnym zrozumieniu do tego tematu podejdą. Podsumowanie 15- 

lecia LGD. Brałem udział z spotkaniach sprawozdawczo - wyborczych Ochotniczych Straży 

Pożarnych, W Gościcach, w Kamienicy, w Ujeźdźcu, w Wilamowej, w Kamienicy, w Starym 

Paczkowie. Również brałem udział w walnym zebraniu członków organizacji OROT to jest 

Opolska Organizacja Turystyczna. Brałem udział w szkoleniu do spraw obronności. To było o tyle 

istotne, że zwróciłem uwagę na pewne nieprawidłowości wynikające z realizacji planów 

zarządzania kryzysowego na poszczególnych szczeblach, czyli począwszy od Wojewody poprzez 

Powiat, a skończywszy na gminach, a swoje obserwacje wyniosłem na podstawie marca 2020 

roku, kiedy z dnia na dzień nakazano nam włączyć się w zamykanie przejść granicznych i później 

w związku z tym, był ciąg różnych zdarzeń, który pokazał, jak nie powinno się koordynować 

działań ze szczebla centralnego, mówię o Województwie Opolskim. Również gościliśmy 

delegację z Ukrainy 12 września, organizowaliśmy dożynki gminne. 14 września i jeszcze kilka 

dni później byliśmy dwukrotnie u Wojewody Opolskiego w sprawie, która dotyczy między innymi 

dzisiejszej uchwały w pozycji nr 6, a mianowicie tego przejścia, przejazdu, skrzyżowania. Jak się 

okazało podczas spotkań rzeczywiście funkcjonującego, ale nieformalnego, wyjaśnię to przy 

uchwale. Spotkania się odbyły, podejmujemy działania, myślę, że skuteczność poznamy w 

najbliższym czasie. Ale ta uchwała dzisiejsza jest bardzo potrzebna, aby państwo ją podjęli. 

Również uczestniczyłem wraz z panem Przewodniczącym i Dyrektorem Ośrodka Pomocy 

Społecznej, w Gorzowie Wielkopolskim, w takiej uroczystej gali, gdzie w takim makroregionie 

południowo-zachodnim, czyli Województwo Śląskie, Województwo Opolskie, Dolnośląskie, 

Lubuskie. Z tych 4 Województw, Wojewodowie, Marszałkowie Dyrektorzy PFRON-u i 
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Dyrektorzy Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej rekomendowali instytucje, czy obiekty, 

które służą przede wszystkim zapewnieniu podstawowych potrzeb osobom zależnym, czy osobom 

niepełnosprawnym. I Gmina Paczków otrzymała tytuł wyróżniający, czyli tzw. drugie miejsce 

zaraz po Zoo wrocławskim za realizację inwestycji w 2020 - 21 roku. Zostaliśmy nagrodzeni, 

wyróżnieni tytułem "Lodołamacza" za przyjazną przestrzeń, za obiekt na ulicy Kościelnej 24. Od 

17-19 udział wraz z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich "Gościckie Motyle" i z 

Wiceburmistrzem, i z przedstawicielami Samorządu Województwa Opolskiego w Dożynkach 

Prezydenckich. 23 udział w komisji wspólnej. Od 24 września prowadziliśmy przy współpracy z 

wieloma instytucjami, ale przede wszystkim to z Biblioteką Publiczną, Domem Kultury, 

Szkołami, Uniwersytetem III Wieku chyba również, uczestniczyliśmy w Narodowym Czytaniu. 

W tą akcję również angażowały się liczne środowiska z tych sołectw, w których Narodowe 

Czytanie było organizowane. 26 sprzątanie świata, również udział 45 - leciu naszych HDK 

krwiodawców tutaj reprezentował mnie Wiceburmistrz. No i w zasadzie, jeżeli chodzi o 

telegraficzny skrót to tyle. Natomiast pozwólcie państwo jeszcze, że pokrótce odniosę się do 

posiedzeń. Odbyły się 4 posiedzenia, w większości były to sprawy związane ze sprawami 

mieszkaniowymi, czy pożytkiem publicznym. Natomiast w dniu wczorajszym. No właśnie zbliża 

się okres akcji sprzedaży zniczów i kwiatów przed Wszystkimi Świętymi. W związku z tym też 

informuję, że postanowiłem o ogłoszeniu możliwości składania ofert na dzierżawę gruntów pod 

stanowiska handlowe do sprzedaży zniczy i kwiatów przy cmentarzu komunalnym w Paczkowie 

w dniach ze względu na to, że to długi weekend rozpoczynamy wcześniej od 29 października do 

dnia zadusznego 2 listopada. Cena wywoławcza 1 stanowiska to 270 zł netto za 5 dni. Atrakcyjna 

cena, i oczywiście, jeżeli chodzi o usytuowanie względem głównego wejścia, będzie decydować 

najwyżej zaoferowana cena. Zapoznałem się z pismem z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Opolu w sprawie naboru wniosków w ramach funduszu przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. Jest możliwość, aby na linie nierentowne, tylko takie muszą być na 

terenie gminy, aby gminne nie powiatowe, aby gmina złożyła wniosek o rekompensatę tej różnicy, 

która przynosi straty rekompensatę na przewozy, na wozokilometrze, na przewozie dla 

przewozów. I taki wniosek możemy złożyć do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego i z panią 

Prezes będziemy analizować, czy na terenie gminy Paczków takie linie nierentowne na chwilę 

obecną funkcjonują. Również zapoznałem się z pismem sołtysa wsi Ujeździec dotyczące 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy Paczków na remont mostków takich nad 

jedną z rzek, która przepływa przez miejscowość Ujeździec i doszedłem do wniosku, że postaramy 

się zabezpieczyć środki na opracowanie dokumentacji i złożymy wniosek do jednego z programów 

rządowych, aby móc takie mostki na nowo usytuować w sołectwie Ujeździec. Jeśli chodzi o obszar 
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inwestycji proszę państwa. Postaram się wymienić te najważniejsze, bo wiele obszarów zostało 

już zrealizowanych między innymi zadań związanych z funduszem sołeckim, co do między 

innymi placów zabaw. Również zrealizowano inwestycje drogowe z wyjątkiem tej w Ściborzu, 

tam na chwilę obecną jest zadanie realizowane, jest w trakcie. Również wykonujemy 

dokumentację projektową, kosztorysową na przebudowę drogi ulicy Bolesława Chrobrego. Chcę 

powiedzieć, że wchodzimy w obszar wielu dokumentacji projektowych z tego względu, że jeśli 

chodzi o mnie, to większość zadań, które obiecywałem społeczeństwu 6 lat temu na terenie gminy 

Paczków została wykonana. Te, które ja obiecałem, i które przedstawiłem w swoim programie 

wyborczym, w związku z tym widzę konieczność opracowania nowych dokumentacji na rozwój 

naszej gminy, miasta i sołectw w kilku obszarach. I tak to jest m.in. droga na ulicy Chrobrego, 

wykonaliśmy przy okazji ekspertyzę techniczną osuwiska powstałego w Paczkowie, sytuacja 

dosyć skomplikowana. Mamy ekspertyzę techniczną, która wskazuje nam potrzebę zastosowania 

dosyć kosztownego rozwiązania, które spowoduje, że osuwisko, przy którym jest kilka posesji, 

zamieszkałych nie będzie podlegać dalszej degradacji gruntu i w 2022 roku będziemy szukać 

środków na zewnątrz, żeby móc tą sytuację jak najszybciej unormować poprzez zabezpieczenie 

skarpy. Dostawa i montaż barier drogowych ulica Spacerowa w Paczkowie. Tutaj, drodzy 

państwo, musieliśmy zrezygnować z zadania ze względu na problemy techniczne i warunki 

dotyczące umieszczenia tego rodzaju barier w skrajni drogi. Przy okazji okazało się, że czekam na 

tą ekspertyzę techniczną, że tam grunt jest niestabilny, i gdybyśmy takie bariery w tej chwili chcieli 

osadzić, moglibyśmy stabilność gruntu jeszcze pogorszyć. Dlatego w 2022 roku ja zaproponuję 

państwu do budżetu opracowanie dokumentacji technicznej na poprawę jezdni, nawierzchni na 

osiedlu Klonowa, Akacjowa, Wiśniowa, te wszystkie ulice, które tam się znajdują koło basenu 

wraz z zabezpieczeniem tej skarpy. To chyba jest rzeczka Tarnawka, tak? Ten kanał ulgi przy 

kanale ulgi rzeki Tarnawka, tak żeby, mieszkańcy mogli przy ewentualnych naprawach tej 

nawierzchni bezpiecznie dojechać do swoich posesji. Ale inwestycja nie będzie miała realizacji 

szybciej, nie zostanie szybciej zrealizowana, jak dopiero po wykonaniu dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, na remont i modernizację ulicy Słonecznej i ulicy Bartosza, którą na chwilę obecną 

wykonujemy i wykonaniu tej inwestycji, bo przecież musi być jakiś dojazd do posesji, gdybyśmy 

zamknęli most i musieli naprawiać osuwisko. Remont wejścia i schodów przy ulicy Kościelnej, to 

na chwilę obecną jest wykonywane wartość 69 500. Wykonujemy również dokumentację 

projektową, kosztorysową, przebudowy dróg wewnętrznych położonych w Paczkowie, Osiedle 

Bohaterów. Tam sprzedaliśmy kilkadziesiąt działek, kilka jeszcze pozostało do wyznaczenia i do 

sprzedaży. Myślę, że jeżeli nam się uda początkiem następnego roku przenieść sieć gazową razem 

z PGNiG, to wówczas będziemy mieli już udostępnione działki do sprzedaży i będziemy mogli je 
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wpisać w tegorocznym planie na przyszłoroczny budżet, jeżeli chodzi o dochody po stronie Gminy 

Paczków. Wykonujemy dokumentację projektową kosztorysową na remont domu kata w 

Paczkowie. Ja o tym wspominałem, wartość dokumentacji 15 000 zł. Tak jak wcześniej 

powiedziałem, jeżeli chodzi o zabezpieczenie i realizację zadań na placach zabaw, to było 

wykonane między innymi w Ściborzu, w Gościcach, w Trzeboszowicach, w Dziewiętlicach. Na 

chwilę obecną również wykonujemy oświetlenie plantów miejskich w Paczkowie jest stare 

oświetlenie. Natomiast jest ono nieczynne, niestety te akty wandalizmu, o których tu państwo 

wspominali one są na porządku dziennym i oświetlenie, które zostało wykonane nie pamiętam w 

2012 roku, w tych granicach zostało doszczętnie zniszczone. Dlatego otrzymaliśmy 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych i za kwotę 111 834 zł realizujemy nowe zadanie. Także 

mam nadzieję, że w tym roku mury obronne ten jeden z najcenniejszych zabytków w Paczkowie 

zostanie oświetlony. Ponownie oświetlony. Jeżeli chodzi o dom seniora, to drodzy państwo, tutaj 

realizujemy również kilka wspólnych zadań, jeżeli chodzi o wyposażenie, jest zadanie jedno w 

trakcie realizacji, na drugie jest podpisana umowa. Myślę, że do 18 października uda nam się te 

wszystkie zakupy zrealizować. I liczymy na to, że 18 października o godzinie 12.00 ten dzienny 

dom seniora w ramach programu „senior plus” zostanie oddany do już stałego użytku. Już na 

dzisiaj zapraszam serdecznie państwa radnych i zaproszonych gości do udziału w jego otwarciu. 

To kolejny ważny etap oddawania do użytkowania budynku na ulicy Kościelnej 24. Wykonujemy 

kompletną dokumentację projektową na zmianę takie było ogłoszenie, tak ma być podpisana 

umowa na zmianę sposobu użytkowania budynku na garaż i budynek z zapleczem socjalno-

bytowym dla OSP w Starym Paczkowie. Jednak po ekspertyzie przygotowanej przez 

wykonawców dokumentacji będziemy zmuszeni jednak tą lokalizację przenieść. Nie będziemy 

remontować starego obiektu, bo jest w bardzo złym stanie technicznym. Natomiast mamy teren, 

który przejmowaliśmy od prywatnego właściciela, wraz sołectwem kilka lat temu, który został 

scalony, i w tamtym miejscu będziemy mogli usytuować niewielką, ale taką stosowną do potrzeb 

remizę, wraz z zapleczem sanitarnym, no i oczywiście z garażem na przyszły nowy samochód, 

przepraszam nowy używany. Tak trzeba dopowiedzieć, żeby później ktoś mnie nie trzymał za 

słowo, że powiedział pan tylko nowy. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

budowy dróg, parkingów oraz małej architektury położonej w Paczkowie w obrębie murów 

obronnych. To mają być 4 parkingi. I ta wewnętrzna obwodnica w cudzym słowie wzdłuż murów 

obronnych, tak zresztą wskazuje na to miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, którego 

w tym obszarze żeśmy nie zmieniali. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

przebudowy dróg dojazdowych do Rynku. Dojazdowych, wyjazdowych, dokumentacja o wartości 

365 000 zł została wpisana do WPF, dzisiaj państwo będą mieli możliwość nad nią głosować. I 
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podobnie wcześniejsza dokumentacja o wartości 154 998 zł, również została ujęta w WPF. No i 

cóż jeszcze czeka nas remont chodnika w miejscowości Kamienica i remont drogi w Starym 

Paczkowie i na to jesteśmy, będziemy po dzisiejszej sesji przygotowani. Dziękuję państwu za 

uwagę.  

Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 6. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Salę obrad opuścił radny Bogdan Zuziak. Na sali 

posiedzeń obecnych jest 12 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska i 

wyrażenia opinii dotyczącej planowanej rozbudowy drogi krajowej nr 46 na odcinku granica 

województwa – obwodnica Kamienicy – Paczków. 

Burmistrz: Dziękuję uprzejmie dużo ważnych informacji mam Państwu do przekazania w tej 

sprawie, dlatego, że ewentualnie jeżeli się uda tą sprawę, tej sprawie przywrócić pozytywny ciąg 

zdarzeń, to będziemy musieli też podjąć pewne decyzje tutaj wspólnie odnośnie partycypacji, ale 

żeby nie brzmiało tak groźnie, to wyjaśnię, nie będą to jakieś wielkie nakłady. Pierwsza sprawa 

jeszcze raz przypomnę. Braliśmy udział przez kilka lat w przygotowywaniu, czy akceptowaniu 

dokumentacji. I wszystko wskazywało na to, że skrzyżowanie, które rzeczywiście funkcjonuje 

wiemy, o którym mówimy skrzyżowaniu? Tak? W połowie drogi z Wienerberger-a do granicy 

Województwa. W połowie z kościoła się wyjeżdża drogą gminną o statusie publicznym i jedzie 

się do Błotnicy tam w las. To skrzyżowanie fizycznie funkcjonuje. Natomiast dowiedziałem się 

ostatnio na spotkaniu u Wojewody z ust Dyrekcji Generalnej Dróg i Autostrad oddział Opole, że 

jego tam nie ma. No, ale fizycznie jest. I to jest od kilkudziesięciu lat, natomiast w nazewnictwie 

urzędniczym w oparciu o ich zdaniem zapisy ustawy tego skrzyżowania tam nie ma. Formalnie. I 

nie będziemy się oczywiście tutaj przepychać. Dla mnie jest ważne to, że to funkcjonuje, istnieje, 

a nie, że ktoś nie nazywa go skrzyżowaniem, bo to są 2 drogi podrzędne, co, do których mają 

wątpliwość czy są utwardzone, czy nie. Gdzie na pewno 20 m po naszej stronie jest utwardzone, 

a po stronie Złotego Stoku jest jeszcze więcej. Ważne jeszcze jest, że Złoty Stok i na to trzeba 

zwrócić uwagę przejął od gminy Paczków, kawałek drogi. W 2018 czy 19 roku myśmy tu 

podejmowali uchwałę po to, żeby dołączył tą swoją drogą, która jest przedłużeniem drogi 

powiatowej przez las błotnicki czy kamienicki już w zależności od patriotyzmu lokalnego proszę 

państwa przejął kawałek drogi od gminy Paczków. Ma drogę Złoty Stok na terenie gminy Paczków 

po to, żeby nadać jej status drogi publicznej. Bo wiedzieliśmy, bo na początku była niechęć ze 

strony Generalnej Dyrekcji Dróg do utrzymania tego skrzyżowania. Myśmy mocno postawili 
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sprawę "na ostrzu noża" i udało się zaprojektować wręcz skrzyżowanie, następnie okazało się że 

skrzyżowania tam być nie może takiego bezpośredniego. Więc udało nam się dojść do momentu 

w porozumieniu, że będą zjazdy, ale, które też pozwoliłoby przejechać przez tą obwodnicę na 

wprost. Natomiast, to miał być bezpieczny zjazd. Natomiast to oglądają nas mieszkańcy i 

pozwólcie państwo, że jeszcze raz krótko to przedstawię. Natomiast w procesie projektowania 

właśnie Generalna Dyrekcja Dróg doszła do wniosku, że skoro tam nie ma zjazdu i wjazdu, czyli 

nie ma skrzyżowania, formalnie to oni muszą zapytać się Ministra, czy ono tam może być. A ono 

tam jest, ale Minister musi to usankcjonować w dokumentacji projektowej. I napisał, że nie będzie 

tam skrzyżowania, bo go nie było, a dwa, gdyby nawet tam miało być to nie temu służy ta droga. 

W skrócie, i odpowiedź jest negatywna. W związku z tym oni występując o odstępstwo, 

zablokowali nam możliwość wybudowania tego skrzyżowania, czy tego zjazdu po jednej, po 

drugiej stronie, czy po 4 stronach, bo jest zjazd na Błotnicę miał być od strony Złotego Stoku i od 

strony Paczkowa, a z kolei na Kamienicę miał być od strony Złotego Stoku i od strony Paczkowa. 

Zablokowali i zaprojektowali bariery wraz z głębokim rowem i wzdłuż jednej, drugiej części 

obwodnicy zaprojektowano jezdnie z mijankami na dojazdy do pól i nazwijmy to objazd rowerami 

czy samochodami, gdzie należałoby np. w miejscowości Kamienica, żeby dostać się do 

miejscowości Błotnica dojechać do obwodnicy, wzdłuż barier jechać aż pod most i pod mostem 

w Paczkowie wrócić z powrotem, proszę państwa 8 km się nadrabia. Byliśmy na spotkaniu jest 

wola pani Wojewody jest wola, pani Dyrektor, stosownego Wydziału w Urzędzie Wojewódzkim, 

żeby co mamy zrobić podjąć uchwałę tak samo jak podjęła uchwałę gmina Złoty Stok. Tą uchwałę 

przesłać do Wojewody. Bo Wojewoda jest stroną pomiędzy Ministrem, a Generalną Dyrekcją i 

naszym interesem. Wojewoda jest stroną, bo to Wojewoda wydał pozwolenie na budowę dla 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na przebudowę tej obwodnicy. I my 

powinniśmy, jako gmina Paczków również podjąć uchwałę wysłać ją do Wojewody, ale wraz 

jeszcze z dodatkową argumentacją. Pytaliśmy, jaką? Bo w tej opinii w zasadzie jest wszystko 

ujęte. Aspekt społeczny, aspekt gospodarczy, z takim zażaleniem, że myśmy się dowiedzieli o 

tym, to jest ważne, dowiedzieliśmy się o tym jako strony, że to skrzyżowanie nie zostało ujęte, czy 

te zjazdy w tym miejscu nie zostały ujęte, dowiedzieliśmy się proszę państwa z dokumentacji, 

która została zawieszona na przetargu. Nikt nas nie poinformował w formie, proszę państwa, 

zmieniliśmy zasady gry. Można powiedzieć, że nas poinformowali obwieszczeniem, ale proszę 

państwa wysłali nam obwieszczenie, informując, że proszę zawiesić na stronie, w gablocie Urzędu 

Miejskiego jedną stronę A4 z informacją, że będzie przebudowywana obwodnica, ale bez żadnej 

grafiki, bez żadnego projektu, bez żadnego wdrożenia jakby w obszar, na którym odcinku będą 

pozamykane odcinki zjazdów, więc takie poinformowanie stron to jest żadne, aczkolwiek spełnia 
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obowiązek ustawowy. I teraz pani Wojewoda zaproponowała takie rozwiązanie z panią Dyrektor, 

żebyśmy jeszcze dołożyli argumentacji. My proszę państwa jesteśmy po spotkaniu i z 

przedstawicielami sołectw, z panią radną, ale też z mieszkańcami. Częściowo będziemy teraz robić 

spotkanie z mieszkańcami kolejne, w bardzo krótkim czasie, bo będziemy zbierać podpisy. 

Poprzez sołtysa poprzez panią radną. Ja się zaangażuje. Podpisy pod tym pismem, które tutaj 

będzie pismem przewodnim od mieszkańców Kamienicy. Z kolei pani Burmistrz od mieszkańców 

Błotnicy. Jestem umówiony z przedstawicielami gruntów ornych, którzy są właścicielami po obu 

stronach obwodnicy proszę państwa to jest też temat gospodarczy. Tutaj ma pole musi przejechać 

kawałek dalej. Żeby przejechać kawałek dalej, to musi przejechać 8 km dookoła, gdzie ma w linii 

prostej teren orny 20 m dalej. A więc to też jest kwestia ekonomii. I tam jeszcze są lasy państwowe. 

I te lasy państwowe też mam nadzieję, że się włączą nam do nie protestu, tylko do argumentacji. 

I ta argumentacja od Wojewody zostanie przesłana do pana Ministra. Co to ma uwzględnić? To, 

aby pan Minister, gdyby wydał pozytywną jednak opinie na możliwość utworzenia tych zjazdów, 

to po pierwsze, dokumentacja, którą my żeśmy zatwierdzali, jest przygotowana na okoliczność, 

była przygotowana na okoliczność zjazdu czyli generalnie jest to wyrysowane na mapach. I to już 

nie będzie nas kosztować zbyt wiele. Natomiast to by musiało z powrotem wrócić na zespół 

uzgodnień tzw. w skrócie ZRID, i żeby trafiło to na ZRID, to projektant musi to jeszcze raz 

przygotować. I my już żeśmy zobowiązali się, bo dziś Generalna Dyrekcja mówi tak, no ale ja już 

wydałem pieniądze na dokumentację, mamy ją w całości już nikt nie pozwoli drugi raz 

dokumentacji z pozwoleniem na budowę gotowej zrobić, więc państwo muszą zadeklarować, że 

państwo wyłożą środki po obu stronach gminy na to, żeby to na nowo trafiło na ZRID. Jakie to 

będą pieniądze to nie będzie jakieś tam 100 000 czy więcej znacznie mniejsze kwoty i o tym 

będziemy rozmawiać. Natomiast na pewno gra jest warta świeczki, żeby podjąć dzisiaj uchwałę, 

argumentację jeszcze po stronie mieszkańców przedłożyć proszę państwa, trochę środowisk 

zaangażować tutaj lokalnych, i żeby pan Minister w Warszawie zmienił decyzję pod wpływem 

pisma od Wojewody. Jak zmieni to da nam zielone światło do tego, żeby wrócić do zastosowania 

uzgadnianej pierwotnie przez nas dokumentacji, wówczas będziemy mogli to złożyć na ZRID i 

oni mogą już dodatkowymi środkami, które mogą zabezpieczyć w trakcie, zwiększyć zakres 

realizacji zadania w postaci zjazdów i wjazdów w miejscu, nie nazwę tego skrzyżowaniem, ale w 

miejscu, o którym rozmawiamy. I w zasadzie to by rozwiązało problem. W przeciwnym razie 

trzeba mieć też świadomość, że wszystkie tak czy tak, wszystkie zjazdy na chwilę obecną z tym, 

mają być pozamykane z obwodnicy. Więc proszę państwa, ta droga ja to nazwałem techniczna, 

ale Dyrektor mnie upomniał, że to nie jest techniczna tylko jest normalna jezdnia wzdłuż 

obwodnicy po obu stronach ma służyć do tego, aby ktoś włączył się w Paczkowie jechał 4 km, ale 
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i tak musi jechać 4 kilometry obwodnicą, no to będzie jechał sobie wybierze stronę i sobie zjedzie 

na swoje pole, ale gorzej jest z tymi, którzy mają przejechać przez skrzyżowanie, które może 

zostać zamknięte. Po prostu będą musieli nadrabiać drogi. No i jeszcze jedna rzecz tam jest ta trasa 

R9 rowerowa, no i ta trasa R9 zostanie też przycięta. No i też ktoś, kto dojedzie, zobaczy barierki 

i będzie musiał przejechać. Chcę państwu, powiedzieć jedną rzecz, nie wierzę w to jak tutaj proszę 

państwa dzisiaj siedzę, nie wierzę w to, że jak tam powstaną barierki, a ktoś dojedzie rowerem do 

proszę państwa barierek, że będzie jechał, widząc po przeciwnej stronie jezdnię, będzie jechał 

8 km proszę państwa objazdem. Tak nie będzie. On przeniesie ten rower proszę państwa przez 

głęboki rów, przeniesie i drodzy państwo będzie stwarzał zagrożenie w tym miejscu. Bo jemu nie 

będzie się chciało jechać 8 km dookoła. Tylko przeniesie, bo widząc 20 m dalej znowu barierkę, 

co zrobi wpadnie do rowu, wyjdzie pewnie z niego, ale będzie stwarzał niebezpieczeństwo w tym 

miejscu. Wiec to jest jeszcze gorsze rozwiązanie. Dziękuję.  

Radna Aneta Sypek: Panie Burmistrzu, bardzo dziękuję za interwencję w naszej sprawie. 

Chciałam się odnieść właśnie do tej uchwały, ponieważ mieszkańcy Kamienicy coraz bardziej są 

zaniepokojeni tą sytuacją, tą rezygnacją z utrzymania obecnie istniejących skrzyżowań drogi 

krajowej nr 46 z drogami gminnymi w miejscowości Kamienica oraz Błotnica. Nie chcemy, żeby 

takie rozwiązanie przyczyniło się do wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Kamienicy. Do 

dziś na cmentarzu naszej miejscowości dokonuje się pochówków mieszkańców Błotnicy. I 

oczywiście, tak jak tutaj pan wspomniał, będziemy zbierać podpisy. I zrobimy wszystko, żeby 

przywrócić, mam dotychczasowy dojazd dziękuję.  

Burmistrz: Tego pisma wraz z uchwałą z załączoną listą, żeby, przepraszam że to powiem, w 

cudzym słowie, że pokojowo staramy się rozmawiać, dlatego, że proszę państwa z pozycji siły, to 

możemy niestety, ale postawić się na zupełnie innej linii. Prawda? Możemy na tym bardzo dużo 

stracić. Natomiast zasadna argumentacja o jakiej pani powiedziała, która też była przedstawiana 

na posiedzeniach, spotkaniach z Wojewodą, że kiedyś Błotnica i Kamienica to była jedna parafia, 

i tam są pochowani mieszkańcy Błotnicy i często dojeżdżają właśnie choćby nawet na groby 

swoich bliskich, czy do kościoła, powoduje, że będzie to bardzo duże utrudnienie. Jest to kolejny 

argument. I my to w piśmie przygotowujemy. Listy będziemy zbierać, ale na razie proszę, żeby 

powstrzymać się na razie, w ogóle proszę powstrzymać się od blokowania jezdni, czy ulicy, czy 

drogi. Tak. Natomiast, życie pisze różne scenariusze ja proszę, ale też proszę o to, żeby pomóc 

nam w zbieraniu podpisów. Bo Pani Burmistrz, rozpoczyna to lada moment. My też po dzisiejszej 

uchwale chcielibyśmy do tego przystąpić i w następnym tygodniu w piątek ósmego zawozimy do 

pana Wojewody dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/297/2021 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/298/2021 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Burmistrz: Jak tylko tytułem uzupełnienia, bo słuchają nas mieszkańcy, proszę państwa te 

wartości, które są podawane jak i sam tytuł dotyczy całego zadania, ale przepraszam dotyczy 

dokumentacji technicznej w ramach zadania. To jest początek. Wiadomo, że na budowę parkingu 

czy przebudowę dróg nie wystarczy 150 000 zł. To jest dosyć duży koszt dokumentacji. Po drugie 

360.000 zł na drogi dojazdowe wyjazdowe to też jest tylko koszt dokumentacji, podobnie jak 

kosztem dokumentacji jest zaprojektowanie budowy ulicy Chrobrego sama wartość inwestycyjna 

będzie znacznie wyższa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/299/2021 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie utraty mocy Uchwały nr 

XVIII/122/2016 z dn. 27.01.2016 r. w sprawie prowadzenia przez Urząd Miejski w Paczkowie 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/300/2021 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 324, 325, 326, 327, 381, 382, 383, 384, 385/1, 

385/2, 386/1, 386/2, 387/1, 387/2, 388/1, 388/2, 389/1, 389/2, 390/2, 390/4, 390/5, 390/6, 391/1, 

391/2, 392/1, 392/2, 393/1, 393/2, 394/1, 394/2, 395/1, 395/2, 412 obręb Kozielno, Gmina 

Paczków-obszar wiejski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/301/2021 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 
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Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostek paliwa w Gminie Paczków na rok szkolny 2021/2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/302/2021 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/220/2021 z dn. 22.12.2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków na 2021 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/303/2021 została podjęta. 

zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Gminy Paczków.  

Burmistrz: Tak jak pan Przewodniczący na sam koniec wspomniał, cała procedura była 

przeprowadzona przez pracowników działu finansowego, zgodnie z ustawą ordynacja podatkowa 

z uwzględnieniem wszystkich przesłanek. Natomiast takich podatników są dziesiątki w skali roku. 

Natomiast druga sprawa, bo tak to jest napisane, co prawda w uzasadnieniu, ale, żeby słuchający, 

zwłaszcza mieszkańcy mieli świadomość proszę państwa, to jeden z rzekomych mieszkańców 

napisał skargę do Wojewody, a Wojewoda ją przesłał do nas tak to wyglądało. To nie Wojewoda 
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skarży Burmistrza, czy składa skargę na Burmistrza, tylko mieszkaniec przez Wojewodę złożył 

skargę na Burmistrza z domniemaniem nieprawidłowości związanych z udzielaniem, czy 

nagminnym rzekomym udzielaniem umorzeń. Co zresztą już komisja przeanalizowała wnikliwie 

dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/304/2021 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych i gospodarczych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/305/2021 została podjęta. 

zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22  

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVII/306/2021 została podjęta. 
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zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24  

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych.  

Radny P. Tetłak złożył 2 krótkie wnioski.  

zał. nr 25 

zał. nr 26 

Radny P. Tetłak: Ja tutaj chciałem w imieniu radnego Wiśniowskiego, radnej Jurek, Zuziaka i w 

swoim własnym, złożyć 2 krótkie wnioski. Treść jest taka, myślę, że pozostali państwo radni 

również by się pod nimi podpisali. Pierwsza rzecz dotyczy budynku i gimnazjum publicznego w 

Paczkowie, dawnego budynku gimnazjum publicznego w Paczkowie przy ul Sienkiewicza, a 

konkretnie jego otoczenia. Zwracamy się z wnioskiem w miarę możliwości oczywiście 

uporządkowania tego terenu wokół nas, bo wszyscy widzimy, jak wygląda. Przyroda, zdobywa 

ten teren coraz śmielej, dlatego będziemy bardzo wdzięczni za interwencję. Drugi wniosek to nasz 

pierwszy wniosek do budżetu gminy na 2022 r. Zwracamy się w nim z prośbą o zabezpieczenie 

środków na doinwestowanie, odbudowę, czy budowę nowych placów zabaw na terenie Paczkowa. 

Chodzi nam konkretnie o plac zabaw przy ulicy Mickiewicza, który został swego czasu rozebrany 

ze względu na zły stan urządzeń się tam znajdujących. Druga sprawa to doposażenie największego 

chyba w gminie placu zabaw przy ulicy Staszica. Tam jednak po wymianie zabawek drewnianych 

na stalowe troszeczkę tam brakuje tych urządzeń. I trzecia rzecz to kwestia pod rozwagę i z prośbą 

o pozytywne rozpatrzenia budowy placu zabaw przy ulicy Robotniczej. Tam mieszkańcy od kilku 

lat już apelują o to, żeby taki plac zabaw gdzieś w okolicach budynków wielorodzinnych stworzyć. 

No nie ukrywajmy, czują się troszkę wykluczeni, jeśli chodzi o swoje dzieci, jeśli chodzi o 

dostępność do placów zabaw czy boisk, no jakby nie było jest to najdalej chyba wysunięty punkt 

naszego miasta. To tyle dziękuję bardzo.  

Burmistrz: Tak to już na zasadzie jakby samej rozmowy, bo to warto rozmawiać chociaż był taki 

program i go wykluczono z telewizji z TVP. To taka dygresja proszę państwa tak, jeżeli chodzi o 

budynek gimnazjum publicznego w Paczkowie byłego gimnazjum publicznego. Tam sprzątaliśmy 

w tym roku 2 razy, natomiast być może trzeba zaangażować większy sprzęt, jeżeli znajdziemy 

jakieś środki, to już nie będziemy to robić robotami publicznymi, tylko wyślemy profesjonalną 

ekipę sprzątającą. Może zrobimy zlecenie Spółce ZUKiM, którą wesprzemy przy okazji, żeby te 

prace porządkowe cieszyły oko, ale, ponieważ poważnie, pamiętacie państwo złożyliśmy wniosek 

do Polskiego Ładu ja o tym mówiłem, na dofinansowanie kwoty 5 000 000 zł na 
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zagospodarowanie tego obiektu. Bo tam już mamy część mieszkań komunalnych, i chcielibyśmy 

stworzyć kilkadziesiąt mieszkań komunalnych zwłaszcza i tu mówię poważnie pod kątem 

samotnej matki, bo to jest problem, który w naszej gminie zaczyna bardzo mocno narastać. Proszę 

państwa jeżeli udało by się nam pozyskać dofinansowanie z Polskiego Ładu na ten cel, to nie tylko 

mówiąc o większych pracach remontowo-budowlanych, to nie tylko samo wnętrze, ale również i 

otoczenie zyskałoby na estetyce. Wnętrze na praktyczności dla mieszkańców, a z kolei zewnątrz 

na estetyce. Natomiast, te prace porządkowe przeprowadzimy trzeci raz w tym roku, bo na pewno 

też warto dbać o takie miejsca, natomiast, jeżeli chodzi o zabezpieczenie środków na 

doinwestowanie jesteśmy przygotowani. Tak my widzimy te braki. Natomiast, jeżeli chodzi o plac 

zabaw, ten na Mickiewicza ze względu na zły stan drewna, z którego został wykonany też nie tak 

dawno musiał zostać rozebrany, natomiast my tam chcemy złożyć wniosek do Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na plac zabaw z prawdziwego zdarzenia. Tam jest dosyć duża powierzchnia, 

jednak, też żeby, muszę to powiedzieć może nas oglądają mieszkańcy, że ci, którzy oczekują 

wyjątkowego placu zabaw w tym miejscu, żeby nie zostali zaskoczeni, że plac będzie kosztował 

bardzo duże pieniądze, bo to idziemy w setki tysięcy zł., a z kolei niewiele uda się zmieścić na 

tym placu, dlatego, że instalacje są drogie, ale w każdej instalacji to też mamy świadomość jest 

strefa bezpieczeństwa pomiędzy 1, a 2 urządzeniem i wbrew pozorom duży plac zgodnie z 

obecnymi przepisami nie pozwoli zmieścić zbyt wiele. Ale tamto miejsce musi zostać 

uzupełnione, i my to chcemy zaplanować tylko z kwotą wkładu własnego na nowy rok do budżetu. 

Natomiast ten plac tutaj też dosyć powszechnie użytkowany, to chcę państwu powiedzieć, że no 

właśnie nie uwierzycie, ale tam my już z Wiceburmistrzem swego czasu lokowaliśmy instalacje i 

proszę państwa, tam jest bardzo mało miejsca wydawałoby się, bo się okazuje, że od każdego 

elementu obowiązuje strefa. Ile 4 m? Od ogrodzenia, od ławki. To powoduje, że na tym placu gdy 

ktoś uderzy się, złamie rękę, spadnie, uderzy się główką to za chwilę zaczyna sprawdzać, czy 

została zachowana strefa pomiędzy np. tą kołową karuzelą, z której świetnie widziałem na You 

Tube wyrzuca młodzież w dal, a proszę państwa odległością ławki, która jest ustawiona. I teraz z 

tym placem jest generalnie problem, bo tam jest trudno włożyć jeszcze kolejne instalacje, ale może 

znajdziemy jakąś taką, żeby tam gdzieś w rogu w odległości 4 m od ogrodzenia postawić. Tak 

tylko też miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa, gdzie możemy, w jakim 

obszarze się poruszać, a ten miejscowy plan w zasadzie wyrysowuje nam plac zabaw w tym 

miejscu. Natomiast co do Robotniczej, to tam muszę sprawdzić, czy jest miejsce bez konieczności 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czy możemy tam ustalić plan. Bo 

mamy duży teren ponad hektar, ale na budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne i w zasadzie 

trochę nam się już kończy obszar do zagospodarowania. Natomiast tereny podwórek, na terenach 
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podwórek nie możemy ustalać placów zabaw, no bo też znowu, gdy coś się dzieje, ktoś sobie coś 

zrobi, to na dzień dobry wszyscy patrzą, czy to zostało zrobione zgodnie z przepisami. A my 

musimy mieć to uzgodnione. Natomiast biorę pod uwagę, że może być taka sytuacja, że jeżeli się 

okaże, że tam tego miejsca nie ma, bo wątpię, żeby był teren, na którym możemy to na chwilę 

obecną zlokalizować. To biorąc sugestię państwa po prostu pomyślimy nad tym, żeby przy okazji 

ewentualnie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, gdzie będziemy mieli 

więcej wniosków, żeby po prostu wychodzić społeczeństwu na przeciw i takie właśnie uwagi, 

słuszne też brać pod uwagę, bo to jest nasz teren, jestem najbardziej za. Dobry pomysł z 

Robotniczą nie chcemy nikogo wykluczać, jeżeli chodzi o mieszkańców naszej gminy, i generalnie 

nikogo nie chcemy wykluczać. Natomiast, jeżeli chodzi o te wcześniejsze tematy, to myślę, że 

udzieliłem odpowiedzi przynajmniej w części satysfakcjonującej. Dziękuję uprzejmie.  

Radna Katarzyna Motyka: Ja mam taką prośbę do Pana Burmistrza mieszkańcy Trzeboszowic 

bardzo proszą o zlikwidowanie pozostałości po remoncie drogi w Trzeboszowicach. Ona została 

wykonana w czerwcu, jeżeli się nie mylę, a do dzisiejszego dnia są tam jeszcze hałdy frezowiny. 

Także bardzo o to prosimy. To jest jedno pytanie, Panie Przewodniczący, mogę jeszcze jedno? 

Drugie moje pytanie jest takie. Czy jest szansa na remont drogi w miejscowości Ujeździec? Chodzi 

o tą drogę, która nie przeszła w projekcie popegeerowskiej, w tym projekcie co były  

dofinansowania popegeerowskich wsi dziękuję?  

Burmistrz: Jeśli chodzi o uporządkowanie terenu po remoncie proszę zwrócić uwagę, tam były 

trzy hałdy, dwie zostały uprzątnięte, bo to był gruz i taki materiał, który się do niczego nie nadawał, 

natomiast na prośbę teraz proszę Wiceburmistrza, żeby mi przypomniał.  

Wiceburmistrz Sebastian Kornaś: Mieszkańców.  

Burmistrz: My nie zabieraliśmy tej frezowiny ja ostatnio przejeżdżałem tamtędy, bo my jeździmy 

sporo po Gminie i tam byłem w tym miejscu z Wiceburmistrzem, rozmawialiśmy i się okazuje, że 

mieszkańcy prosili, żeby tą frezowinę zostawić i rozsypać z niej, ale to już własnym kosztem, bo 

my nie planowaliśmy tego do realizacji zadania, pobocza przy parkingu.  

Radna Katarzyna Motyka: Tak ja wiem, o co chodzi, ale własnym kosztem mają to zrobić 

mieszkańcy?  

Burmistrz: Nie, no to chyba raczej nie mieszkańcy.  

Wiceburmistrz: Firma też tego nie mogła wykonać na waszą prośbę, a nasze polecenie. Zostawiła 

ten materiał jak za chwilę będzie trzeba coś utwardzić zasypać, dlatego to zostało. 

Burmistrz: Zostało, ale proszę o cierpliwość tak naprawdę odebraliśmy końcem września tą 

inwestycję. Ja też nie miałem gwarancji, czy czasem nie będzie trzeba znowu usypywać z tej 

frezowiny części pobocza, więc myślę, że jeszcze chwilę ten materiał może tam pozostać do 
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momentu, póki nie usypiemy na miejscach poboczy i parkingu. Natomiast, jeżeli chodzi o remont 

drogi w miejscowości Ujeździec to ten wniosek nam nie przeszedł z przyczyn formalnych, 

przepraszam obiektywnych, natomiast co nie zmienia faktu, że będziemy próbować składać go do 

kolejnych podobnych programów na tereny popegeerowskie. Ale jak już pani o to pyta, bo ja tu 

sobie zapisałem, że chciałem w tym temacie zabrać głos, jeżeli chodzi o tereny popegeerowskie. 

Proszę państwa planuje, bo jeszcze jestem przed długim urlopem, ale planuję po powrocie z 

urlopu, zorganizować spotkanie jeżeli tylko mieszkańcy sołectwa Ujeździec przyjmą zaproszenie 

spotkanie w miejscowości Ujeździec, żeby wyjaśnić kilka kwestii, które narastają wokół 

generalnie nie problemu. Uważam, że jeżeli gmina otrzymuje dofinansowanie na jakiś obszar 

inwestycji, niekoniecznie w tej miejscowości, w której oczekiwania są rozbudzone, to powinniśmy 

się bardziej cieszyć niż uważać, że jest to problem. No bo są to pieniądze dla gminy, dla 

społeczności gminnej. I tak się stało w przypadku Starego Paczkowa, gdzie złożyliśmy proszę 

państwa 3 wnioski do Funduszu Inicjatyw Lokalnych. Jeden na Stary Paczków, jeżeli chodzi o 

budowę remizy, czy przebudowę starego obiektu, natomiast 2 wnioski na sołectwo Ujeździec. 

Jeden to jest zagospodarowanie terenu zielonego w tym starym parku przy zameczku, drugi to 

właśnie tą drogę. I co się okazuje no niestety tych pieniędzy, aż tak wiele nie było. Gminy średnio 

otrzymywały po 400 000, po 500 000 zł w zależności od wielkości złożonego zapotrzebowania na 

wniosek. I otrzymują w większości przypadków na jeden wniosek. I akurat sołectwo Stary 

Paczków otrzymało dofinansowanie. Proszę państwa i dzisiaj robi się szum w związku z tym, że 

sołectwo Ujeździec nie otrzymało dofinansowania. I pani sołtys doskonale jest zorientowana w tej 

sprawie i rozumie tą sytuację, że nie zawsze na wszystkie wnioski otrzymuje się dofinansowanie, 

ale ktoś próbuje sabotować otrzymane dofinansowanie na realizację remizy w Starym Paczkowie, 

bo tam rzekomo nie było PGR-u. Proszę państwa wniosek został przygotowany przez gminę 

Paczków w oparciu o materiały źródłowe, informacje, gdzie rzekomo PGR w latach 50 - 60 lata 

czy koło rolnicze, kółko rolnicze, podległe pod PGR Ujeździec funkcjonowało. To jest pierwsza 

sprawa. I my taki dokument wysłaliśmy do sprawdzenia do Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa, który przeanalizował dokumenty i potwierdził ten stan rzeczy w dokumentach swoich 

źródłowych, pisząc we wniosku określoną pozytywną opinię na przedłożenie tego wniosku do 

rekomendacji do dofinansowania. I w związku z tym, ja nie wycofuję żadnego wniosku z KOWR-

u, żadnego wniosku z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Otrzymaliśmy dofinansowanie na Stary 

Paczków. Proszę sołectwo Ujeździec, mieszkańców sołectwa Ujeździec o cierpliwość. I te 

wnioski, jeżeli się pojawią kolejne programy będziemy składać, po raz wtóry na możliwość 

otrzymania dofinansowania w sołectwie Ujeździec. Ale jeżeli proszę państwa by się okazało, że 

ten wniosek będzie szeroko oprotestowany. W co wątpię, żeby KOWR się wycofał, bo dysponuje 
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dokumentami źródłowymi, to chcę powiedzieć tylko jedną rzecz, to nie będzie służyć pozytywnym 

relacjom pomiędzy mieszkańcami obu sołectw. Nie jest potrzebna "woda na młyn", naprawdę jest  

niepotrzebna. Cieszmy się z tego, że udało się pozyskać dofinansowanie i z każdego 

dofinansowania, które wpływa do budżetu gminy Paczków, myślę, że powinniśmy być 

zadowoleni, bo ono jest wydawane na rzecz społeczności lokalnej, która zamieszkuje całą gminę 

to jest 12 000 mieszkańców. O to apeluję, żeby zachować spokój, bo naprawdę pojawiają się jakieś 

informacje że gmina, mogła otrzymać do Ujeźdźca 5 000 000 zł., a nie otrzyma. Proszę państwa 

na cały kraj było 250 000 000 zł., gmin miejsko-wiejskich jest 1460 gmin miejsko-wiejskich coś 

w tych granicach jest tych gmin. Proszę państwa to było kilkaset i tych miejscowości też kilkaset, 

a do podziału tylko 250 mln zł. To jak mogła każda gmina dostać po 5 000 000 zł. Prosty rachunek, 

a my tutaj proszę państwa mówimy, że Paczków mógł dostać 5 mln zł. bo tyle dawali. Nie dawali 

tyle gmina Paczków dostała na to zadanie, 400 tyś zł akurat w pierwszej kolejności trafiło to 

Starego Paczkowa. Ja osobiście z tego się bardzo cieszę, i będę bronił zasadności tego wniosku bo 

tam jest potrzeba remizy. Natomiast w sołectwie Ujeździec, wykonaliśmy już kilka inwestycji i 

proszę państwa oby był spokój i będziemy wykonywać kolejne. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Burmistrz, jeszcze coś ma? Proszę bardzo.  

Burmistrz: Tak tutaj, Pan Wiceburmistrz podsunął mi kartkę, w której przypomniał. Proszę 

państwa niestety nie mogłem wziąć udziału w spotkaniu sołeckim w Sołectwie Kamienica. Tam 

pojawiła się informacja. Jeden z mieszkańców, myślę, że powinien najpierw się zorientować u nas 

u źródła. Wstał i powiedział, że on wie z wiadomych źródeł, sobie wiadomych, że dokumentacja 

na Kamienicę, na budowę kanalizacji w Kamienicy jest niekompletna. Ja chcę proszę państwa 

temu młodemu człowiekowi odpowiedzieć. Młody człowieku proszę nie siać dezinformację, 

dokumentacja jest kompletna, bo Burmistrz od kilku lat dysponuje pozwoleniem na budowę. Jakby 

była niekompletna, jakkolwiek to rozumieć, bo nie zostało to wyjaśnione, to Burmistrz by nie 

otrzymał pozwolenia na budowę kanalizacji w miejscowości Kamienica. I powiem więcej proszę 

państwa, my złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na realizację zadania do Nowego Ładu, nie 

wiem, czy dostaniemy, czy nie dostaniemy. Na 20 jak pamiętam i 9 500 000 zł na realizację tej 

inwestycji, budowa kanalizacji w sołectwie Kamienica. Złożyliśmy ten wniosek na podstawie 

wydanego pozwolenia na budowę, ale może ten człowiek młody myślał, albo ktoś mu przedstawił 

informację, że tak to prawda proszę państwa nie uwzględniliśmy, no bo jak mogliśmy uwzględnić 

w 2016 roku, nie uwzględniliśmy domów w przyłączeniu do kanalizacji, które powstały w 2020 

r. Ale to jest logiczne, trudno jest wyprzedzać fakty, nikt tu nie jest wybrykiem natury. No, więc 

pod tym kątem to być może nie jest kompletna, inaczej jest kompletna, ale nie obejmuje nowo 

budowanych domów. Natomiast to też nie jest problem proszę państwa, zawsze można takie domy 
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przyłączyć. Jak jest główny kolektor, to tylko się robi przy kanaliki podłącza się jedną, drugą, 

trzecią, czwartą posesję. Trzeba mieć trochę wiedzy, żeby publicznie zabierać głos, i żeby nie 

wprowadzać mieszkańców na takich spotkaniach w błąd. To jest nieuczciwe, to nie służy też 

naprawdę rozwojowi takiej miejscowości. Bo się robi dezinformacje. Powiem więcej jestem 

dzisiaj po rozmowie z jednym z przedstawicieli samorządu województwa, wczoraj otrzymaliśmy 

informacje odnośnie możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie do kwoty 5 000 000 zł na 

budowę kanalizacji, w jakiejkolwiek miejscowości, gdzie mamy pozwolenie na budowę. Jest 

rezerwat 14 mln zł na poziomie samorządu województwa opolskiego, to jest nic 40 mln zł razy 

4,6 wiadomo małe pieniądze, ale proszę państwa poczynimy starania, żeby złożyć wniosek o 

dofinansowanie, zobaczymy można nam się uda pozyskać środki, chociaż na jeden z etapów 

realizacji tego zadania. To jest tak duża kwota, że może będziemy to dzielić na etapy.  

Ale jak będą tego rodzaju jakieś tam informacje negatywne, no to mieszkańcy sami nie będą 

wiedzieć, na czym stoją, a ja zapewniam, mamy pozwolenie na budowę, od dawien dawna proszę 

państwa i mamy złożony wniosek do Nowego Ładu na 29,5 mln zł. A dziennik budowy jest 

właśnie wydany więc nie może być niekompletna ta dokumentacja.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Dziękuję bardzo, myślę, że w tym temacie jest sytuacja już 

jasna i wszyscy radni też teraz wiedzą, o co chodzi także, jak będą jakiś informacje kłamliwe, no 

to każdy będzie to prostował.  

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz, 

który przewodniczył obradom zamknął XXXVII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


